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PARATHENIE PER PROCESIN E VLERESIMIT TE BRENDSHEM

PARIMET E PUNES SE NJSBC

>

>

Vlerésimi i Cilésisé duhet té karakterizohet nga profesionalizmi, vértetésia, objektiviteti, paanshméria,
transparenca e ploté dhe pérfshirja e té gjithé aktoréve né té gjitha fazat e vlerésimit.

Zhvillimi i Sistemit té Brendshém té Sigurimit té Cilésisé (SBSC) né Njésité e IAL realizojné vlerésimin
e brendshém me synimin qé té krijohet njé pamje e garté dhe transparente e njésisé nén vlerésim, pér té
ndértuar politika zhvillimi né pérputhje me misionin e saj dhe té shérbejé si bazé pér procesin e
métejshém té akreditimit té IAL-sé dhe té programeve té studimit.

Té béjé publik informacionin me géllim gé té gjithé partnerét dhe publiku i gjeré (studentét, prindérit,
stafet akademike dhe ndihmése, partnerét e tjeré socialé, ekonomiké e politiké) té informohen pér
gjendjen e njésisé, programeve, kurrikulave, shérbimeve, etj.

Té shérbejé pér kultivimin e Kulturés sé Cilésisé né IAL si pjesé e brendshme dhe e géndrueshme.
Vlerésimi té béhet i mbéshtetur né dokumente, procedura, anketime, takime me palét e interesuara etj.



PJESA PERSHKRIMORE DHE ELEMENTET SHPJEGUES

FEF u hap né bazé té Urdhrit nr. 16, daté 17.1.2012 té ministrit t& Arsimit dhe té Shkencés,
mbéshtetur n€ nenin 102 t€ Kushtetutés dhe n€ nenin 41 t€ Ligjit “Pér Arsimin e Larté né
Republikén e Shqipérisé€”, pasi u bé riorganizimi i ish- Fakultetit t8 Mésuesisé, i themeluar né
vitin 1992, me vendimin nr. 5, daté 7 janar 1992 té Késhillit t¢ Ministrave.

Nga viti 1992 e né vazhdim né kété Fakultet jané hapur kéto programe studimi té ciklit té
paré “Bachelor”: Gjuhé Angleze (1994); Mésuesi pér Arsimin Parashkollor (1995); Gjuhé-
Letérsi (2005); Gjuhé-Letérsi Shqipe dhe Frénge (2009); Histori-Gjeografi (2010); Cikél i
Ulét dne Anglisht pér Ciklin Fillor (2010, Filiali Pogradec); Mésuesi pér Arsimin Fillor KI. 1-
VI (2013).

Programet e studimit “Bachelor”: Mésuesi pér Arsimin Parashkollor; Mésuesi pér Arsimin
Fillor KI. I-VI; Gjuhé-Letérsi; Histori-Gjeografi, jané zhvilluar edhe né sistemin me kohé té
pjesshme.

Né vitin akademik 2008-2009, hapen pér heré té paré programet e studimit té ciklit té dyté
“Master i Nivelit t&€ Paré” (MNP) pér: Ciklin e Larté t&€ Arsimit Baz€ dhe Arsimin e Mesém
né profilet “Gjuhé-Letérsi” dhe “Gjuhé Angleze”, me 60 kredite, t€ cilat né vitin akademik
2010-2011 u riorganizuan me 90 kredite, duke pérfshiré profilet minore “Arte” dhe “Sporte”;
“Master Profesional” né Mésimdhénie (2011) me 90 kredite pér mésuesit specialisté té
shkollave t&€ mesme profesionale; “Master Profesional” Mésuesi pér Ciklin e Ulét (2012)
(sistemi me kohé t€ pjesshme); “Master i Shkencave” Arsimi Fillor klasa I-V1 (2012);
“Master Profesional”, Mésuesi Histori-gjeografi (2013).

Né stafin akademik té Fakultetit t& Edukimit dhe Filologjisé zhvillojné veprimtaring e tyre 44
pedagogé té brendshém prej té ciléve: 3 me titull Profesor, 4 Profesoré té Asociuar, 28
Doktoré Shkencash, 1 Docent si dhe 7 Msc. (né proces doktorature)

Né vitin akademik 2017-2018 u hap programi profesional dy-vjecar "Edukim pér Foshnjériné
dhe Fémijériné e Hershme". Si dhe u ristrukturuan programet "Master" nga 90 kredite né 120
kredite.

Né vitin akademik 2018-2019, u hapén dy programe té reja studimi: "Master i Shkencave" né
"Kulturé, Media dhe Editim" dhe njé program profesional 2-vjecar "Mbéshtetés Zyre pér
Komunikim, Biblioteké dhe Arkiv".

Né vitin akademik 2019-2020 u hap programi Bachelor ne “Edukim Fizik dhe Sporte”.

Prej vitit 2012, funksionon Qendra e Ekselencés "FEF", e cila ka si géllim zhvillimin e
veprimtarive té trajnimit dhe té kualifikimit t&é mésuesve né shérbim. Fakulteti i Edukimit dhe
Filologjisé éshté akredituar pér 42 module trajnimi. Népérmjet Qendrés sé Ekselencés
“FEF”, organizohet kualifikimi i mésuesve né shérbim, n€ gjashté sesione treditore té
pérvitshme né gjithé rajonin e Korcés. Qendra e Ekselencés “FEF” ka nj€ infrastrukturé té
pérshtatshme pér trajnimin e mésuesve dhe njé biblioteké té specializuar pér kété géllim, me
210 tituj dhe rreth 960 libra.

Prané FEF éshté ngritur Qendra e "Gjuhés shqipe pér té huaj”, e cila funksionon bazuar né
vendimin Nr. 12, date 29.03.2013 té Senatit Akademik.

Qé nga janari i vitit 2016, ekziston Qendra e Gjuhés Greke pér dhénien e provimit dhe
certifikimit ndérkombétar té gjuhés greke.

FEF, si njé€ prej 4 njésive kryesore t€ Universitetit “Fan S.Noli”, gézon akreditim
institucional pér njé periudhé 5-vjecare, rezultat i vlerésimit té jashtém, té kryer nga Quality



Assurance Agency (Britani e Madhe) dhe Agjencia e Sigurimit té Cilésisé té Arsimit té Larté
(Shqipéri).

SYNIMET E PROGRAMEVE TE STUDIMIT

Fakulteti i Edukimit dhe Filologjisé ka béré si mision té vetin zhvillimin e njé procesi
mésimor e kérkimor sfidues, me infrastrukturé té€ miré, e cila pérfshin bibliotekén (me fonde
librash gé shtohen heré pas here), laboratoré té ndryshém (né pérputhje me kérkesat e
programeve té studimit) si dhe teknologji bashkékohore. Misioni i Fakultetit éshté té sigurojé
njé arsimim cilésor pér studentét dhe té ofrojé pérgatitje profesionale né edukim, por
njékohésisht té arrinen standardet e kérkuara né tregun e punés duke ofruar programe
studimit gé formojné specialisté dhe mésimdhénés né drejtime té ndryshme (né varési té
programeve té studimit) Studentét pérgatiten dhe diplomohen pér njé spektér té gjeré
njohurish, e cila i ndihmon né zhvillimin e karrierés sé ardhme dhe mbi té gjitha pérgatiten si
individé ndikues dhe kontribues né shogéri pérmes dijeve dhe shérbimit. Nw mwnyrw tw
pwrmbledhur mund tw themi se:

Misioni i FEF éshté kthimi i tij né njé gendér té dijes dhe té kérkimit. FEF ka si mision
ndérmarrjen e iniciativave arsimore, kérkimore shkencore, intelektuale dhe kulturore dhe
aplikimin e kétyre inisiativave, né fushat gé pérputhen me strukturén e Fakultetit.

Misioni i FEF éshté té sigurojé njé arsimim cilésor pér studentét duke ofruar programe
studimi, g€ formojné specialisté dhe mésimdhénés né€ fusha té€ ndryshme, t’1 pérgatis€¢ ata
profesionalisht duke krijuar kushtet e pérshtatshme pér dijet dhe praktikat profesionale.

Misioni i FEF éshté pérshtatja e programeve té studimit né pérputhje me kérkesat e tregut té
punés, si dhe orientimi i studentéve drejt tregut t€ punés gé né kohén e studimeve
universitare.

Mision té punés sé tij FEF ka integrimin real t& mésimdhénies me kérkimin shkencor, duke
pérfshiré studentét né projekte kérkimore té pérbashkéta me pedagogun e té drejtuara prej tij,
duke e konsideruar kété si domosdoshméri pér té pérballuar sfidat e shkollimit universitar,

FEF ka si mison formimin qytetar té studentéve si njé ményré pér edukimin e brezave té
ardhém né funksion té shtetit dhe shogérisé.

Fakulteti i Edukimit dhe Filologjisé ofron njé numér té madh programesh studimi:

Programe studimi me karakter profesional:
» Edukim pér Foshnjériné dhe Fémijériné e Hershme;
» Mbéshtetés Zyre pér Komunikim, Biblioteké dhe Arkiv;
>
Programe té ciklit té paré Bachelor:
» Mésuesi pér arsimin parashkollor;
» Mésuesi pér arsimin fillor;
» Gjuhé angleze;



» Gjuhé dhe kulturé frénge;
» Gjuhé —Letérsi;
» Histori —Gjeografi;
>
Programe studimi té ciklit té dyté Master Profesional:
» Mésuesi pér Arsimin Fillor,
» Mésuesi pér Gjuhé-Letérsi,
» Mésuesi pér Gjuhé Angleze,
» Mésuesi pér Histori-Gjeografi,
>

Programe studimi té ciklit té dyté Master i Shkencave
> Kulturé, Media dhe Editim

Objektivi kryesor i programeve té studimit éshté t“u jap€ studentéve njohurité e nevojshme
dhe bazé pér formimin e tyre profesional, si dhe pér vazhdimin e studimeve té métejshme né
fushat e mésimdhénies dhe kérkimit shkencor. Sipas specifikave pérkatése, objektivat gé
synojné té arrijné kéto programe studimi dhe realizimi i tyre pargitet si mé poshté:

v Diploma profesionale “Edukim pér foshnjériné dhe fémijériné e hershme”
mundéson hapin e paré drejt profesionit té edukatorit pér grupmoshat 0-3 vjec, pér té punuar
si né cerdhet shtetérore, ashtu edhe né ato private, si dhe né té gjitha strukturat gé ofrojné
shérbime pér foshnjériné dhe fémijériné e hershme, duke iu pérgjigjur sa mé miré tregut té
punés.

Ky program studimi do t’u ofrojé kompetenca profesionale individéve gé mendojné té
punojné si edukatoré né institucionet pér kété moshé, si¢ jané cerdhet, strukturat e ndryshme
gé ofrojné shérbime pér foshnjériné dhe fémijériné e hershme, shérbime né mbéshtetje té
prindérve (gendrat pér familjet apo kénde lojérash etj.).

Pér té arritur kéto kompetenca profesionale kursi artikulon ofertén formuese né kompetenca
teoriké thelbésore (té natyrés pedagogjike, psiko-sociale, antropologjike), pér té kuptuarit e
kushteve té foshnjérisé dhe té fémijérisé sé hershme né shoqgériné bashkékohore dhe modelet
kryesore té ndérhyrjes pedagogjike dhe didaktike ekzistuese, si dhe té kompetencave praktike
funksionale pér zhvillimin e proceseve edukuese né kontekstet e pérmendura.

v Diploma profesionale “Mbéshtetés zyre pér komunikim, biblioteké dhe arkiv”
synon t“u ofrojé kompetenca profesionale individéve qé mendojné t€ punojné si punonjés
mbéshtetés zyre né institucionet publike dhe jopublike, si¢ jané bibliotekat pér té rritur dhe
fémijé, arkivat né nivel gendror apo institucione, si dhe struktura té ndryshme qé ofrojné
shérbime pér publikun.Ky program studimi u jep mundési studentéve té punésohen si
népunés mbéshtetés, pér té punuar né zyré, biblioteka dhe arkiva, dhe/apo institucione té tjera
té ngjashme, si né sektorin publik ashtu edhe né até jopublik, si dhe né té gjitha strukturat gé
ofrojné shérbime té ngjashme. Me pérfundimin e kétij programi studentét:

- Komunikojné me profesionalizém me publikun lidhur me dhénien, marrjen, transmetimin e
informacioneve té ndryshme né institucion.

- Kryejné detyra té sekretarié.

-Pérgatisin, modifikojné, redaktojné, kopjojné informacione gojore ose té shkruara dhe
dokumente e korrespondenca pér ruajtje, pérpunim, publikim apo transmetim, si dhe kryejné
regjistrime, kodifikime, veprime mirémbajtjeje, shérbime ndaj klientéve, shkrime apo
pérpunim té dhénash duke pérdorur pajisjet dhe programet e duhura pér shkrimin e tekstit ose



hedhjen e té dhénave té ndryshme sipas urdhrave pérkatés.

-U shérbejné klientéve té bibliotekés, té librarisé, né lidhje me kérkesat apo nevojat e tyre.
-Mirémbajné libra dhe dokumente té tjera té bibliotekave sipas procedurave dhe teknikave té
nevojshme.

- Klasifikojné dhe arkivojné dokumentet sipas procedurave té caktuara né njésiné e vet té
shérbimit.

Kompetencat formuese té programeve profesionale dyvjecare jané bazuar mbi Listén
Kombétare té Profesioneve, miratuar me VKM nr. 514, dt. 20.9.2017.

Programet e Ciklit té Paré Bachelor

v Programi “Bachelor” né “Mésuesi pér Arsimin Parashkollor” mundéson arsim
dhe edukim pér té gjithé ata studenté gé jané té interesuar té ndértojné karrierén e tyre
profesionale né mésuesi né ciklin parashkollor, si dhe ndjehen té motivuar té thellojné mé tej
karrierén e tyre si kérkues dhe kontribues shkencoré né fushén e pedagogjisé. Ky program
synon té pérgatisé mésues pér arsimin parashkollor me njé formim té larté teoriko-praktik, té
afté pér t'iu pérgjigjur me sukses proceseve reformuese né sistemin arsimor parshkollor dhe
kérkesave né rritje té tregut té punés.

Studenti gé mbaron arsimin parashkollor mund té punojé:

e mésuese né té gjitha institucionet parashkollore publike dhe private

e kujdestare fémijésh né familje

e kujdestare fémijésh né institucione té tjera té kujdesit pér fémijeé.

Gjithashtu, studentit i jepet mundésia té vijojé studimet e ciklit té dyté né arsim fillor apo dhe
né njé nga degét e tjera té pedagogjisé.

Studenti pajiset me kompetencat e duhura pér arritjen e standardeve té larta né mésimdhénie
né arsimin parashkollor, me shprehi afatgjata pér zgjidhjen e situatave problemore, pér
menaxhimin e mjedisit njohés, social, emocional dhe fizik té klasés, si dhe me njohuri
plotésuese né lidhje me karakteristikat e grupmoshave, arsimin gjithépérfshirés dhe fémijét
me nevoja té vecanta, pérparésité e arsimit né Shqipéri dhe rolin e mésuesit si profesionist né
njé kontekst social gqé ndryshon.

v Programi “Bachelor” né “Mésuesi pér Arsimin Fillor” synon té pérgatisé
profesionisté té nivelit té paré pér tregun e punés brenda dhe jashté vendit me shprehi té
vecanta gé mundésojné njé rol té shuméfishté té mésuesit. Programi paraqitet si njé oferté
akademike elastike duke mbajtur parasysh pérvojén aktive dhe interesat e studentéve pér njé
ekonomi mé té zhvilluar dhe shogéri mé té drejté.

Mundésité pér punésim

Diploma “Bachelor” e 1€shuar prej Universitetit “ Fan S. Noli ” né€ Korg¢é, pérveg aksesit pér
té vazhduar studimet e nivelit t& dyt€, “Master”, mundéson hapin e paré drejt profesionit t&
mésuesit né institucionet arsimore publike dhe private.

v Programi i studimit “Bachelor” né “Gjuhé-Letérsi” synon té japé njohurité bazé pér
gjuhén shqgipe dhe shkencén e gjuhésisé, si dhe pér historiné e letérsisé (shqiptare dhe
botérore) dhe shkencén pér letérsiné. Diploma “Bachelor” mundéson hapin e paré drejt
profesionit té mésuesit pér klasat VI-1X, gé do té punojé né kéto klasa, si né shkollat
shtetérore ashtu edhe né ato private, duke ju pérgjigjur sa mé miré tregut té punés. Gjithashtu,
ajo mundéson vazhdimin e studimeve né ciklin e dyté, Master. Kjo diplomé mundéson
punésim té studentéve né tregun e punés gé lidhet me administratén publike, si né
marrédhénie ndérkombétare, né fushén e turizmit, tregtisé, etj. Gjithashtu, programi do té
shérbejé pér té ndihmuar studentét qé njohurité e tyre t“i zbatojné né disiplina t& tjera, si:
gazetari, redaktori dhe punonjés i trashégimisé kulturore.

Né pérfundim té kétij programi studenti pajiset me kompetencat e perceptimit, analizés,



pérvetésimit té kategorive gjuhésore dhe letrare. Studenti:

kupton dhe pérkufizon konceptet themelore gjuhésore e letrare;

analizon kontekstet e pérdorimit té kategorive gjuhésore e letrare dhe té vlerésojé se sa dhe si
i shérbejné ato ligjérimit té tij;

éshté i pérgatitur né pérvetésimin e njohurive mé té thelluara teorike dhe praktike né
specialitetin e mésuesisé, gjuhétarit, gazetarit a kritikut letrar.

v" Programi i studimit “Bachelor” né “Gjuhé Angleze” synon:
Té pajisé studentét me njohurité bazé pér gjuhén angleze, kulturén angleze dhe amerikane, si
dhe me njohuri pér shkencén e gjuhésisé, pér historiné e letérsisé, koncepte gé lidhen me
studimin e letérsisé dhe té kulturés, vecanérisht asaj angleze dhe amerikane.
Programi synon té pérgatisé njé gjeneraté té re té ekspertéve té gjuhés né fushén e gjuhés
angleze, té zhvillojé dialogun ndérkulturor, té rrisé mundésité e té rinjve pér té studiuar dhe
punuar jashté vendit, té lehtésojé mundésité e punésimit né organizata dhe kultura zyre ku
anglishtja éshté mjeti kryesor i komunikimit. Profili akademik i programit éshté i dyfishté.
Kompetenca gjuhésore né anglishte zhvillohet me ané té Profilit té Pérgjithshém té Gjuhés
Angleze, ndérsa studentét fitojné edhe shkathtési té pérkthimit.
Studenti qé mbaron kété program studimi mund té punojé pérkthyes me njé nivel té
pélgyeshém formimi né administratén shtetérore, kompani té ndryshme dhe organizma té
ndryshém té shoqérisé civile.
Népérmjet kétyre studimeve hidhet hapi i paré drejt pérgatitjes si mésues i gjuhés angleze né
arsimin fillor, né até té mesém té ulét dhe té larté, si dhe jep mundési pér té vazhduar
studimet e Ciklit t& Dyté “Master Profesional” dhe “Master 1 Shkencave”.

v" Programi i studimit “Bachelor” né “Gjuhé dhe Kulturé Frénge” synon té pajisé
studentét me njohurité bazé pér gjuhén dhe kulturén frénge, si dhe me njohuri pér shkencén e
gjuhésisé, pér historiné e letérsisé, koncepte gé lidhen me studimin e letérsisé dhe té kulturés,
vecanérisht asaj frénge, si dhe me njohuri plotésuese pér ato fusha gé ndihmojné dhe japin
mundési zhvillimi té métejshme, né drejtime té tjera studimi, ngushtésisht té lidhura me
natyrén e gjuhés dhe kultures frénge.

Diploma “Bachelor* e 1€shuar prej Universitetit “Fan S. Noli” né Korg€, pérveg aksesit pér té
vazhduar studimet e nivelit t€ dyté, “Master”, mundéson hapin e paré drejt profesionit té
mésuesit.Gjithashtu studenti mund té punojé:

pérkthyes i teksteve pragmatike prané mediave té ndryshme

interpret konferencash

pérkthyes prané shtépive botuese

pérkthyes apo interpret prané agjencive té pérkthimit

Kompetenca ndérkulturore, kompetenca komunikuese, me gjithé interpretimet e ndryshme qgé
I béhen asaj, kompetenca individuale, sociale, strategjike, profesionale, té cilat gjejné zgjerim
né kontekstin ndérkulturor, e pajisin studentin me shprehi afatgjata pér jetén.

v" Programi i studimit “Bachelor” né “Histori - Gjeografi” synon:
Té japé njohurité bazé pér historing, gjeografiné dhe studimin e tyre, né kontekstin kombétar
dhe até botéror;
Té japé njohuri plotésuese pér ato fusha gé ndinmojné dhe japin mundési zhvillimi té
métejshme né drejtime té tjera studimi ngushtésisht té lidhura me historiné dhe gjeografing;
Té aftésojé studentin me njohurité bazé né shkencén e historisé sé Shqipérisé dhe até
botérore;
Té aftésojé studentin me njohurité bazé né shkencén e gjeografisé sé Shqipérisé dhe né
kontekst mé té gjeré;
Té pérgatisé studenté pér té ndjekur programet e studimit pér mésues té ardhshém té historisé



dhe gjeografisé.

Diploma “Bachelor” mundéson hapin e paré drejt profesionit t€ mésuesit si n€ shkollat
shtetérore, ashtu edhe né ato private duke ju pérgjigjur sa mé miré tregut té punés. Kjo
diplomé mundéson punésim té studentéve né tregun e punés gé lidhet me administratén
publike, si né marrédhénie ndérkombétare, né fushén e turizmit, tregtisé, etj. Gjithashtu, ajo
mundéson vazhdimin e studimeve né nivelin e dyté, Master.

Studenti fiton kompetencat e njé té arsyetuari analitik né drejtim t&€ memories historike dhe
promovimit té trashégimisé kulturore dhe natyrore.

v Programet e studimit “Master Profesional” né “Mésuesi” né fushat e: Arsimit Fillor,
Histori-Gjeografisé, Gjuhé-Letérsisé dhe Gjuhés Angleze, synojné :
T*“u japin mundési kandidatéve q¢€ té pérfitojné kompetencat e nevojshme pér t€ ushtruar me
sukses profesionin e mésuesit né njé kontekst social-kulturor né ndryshim.
Njé nivel té ri té cilésisé sé pérgatitjes fillestare té mésuesve né fushat e sipérpérmendura.
Pérmbajtje té gjeré té dijeve né shkencén e edukimit dhe né didaktika, pér nga sasia e
konsiderueshme e praktikimit né mésimdhénie, me njé fokus té garté né kérkim dhe njé gasje
interesante né ¢éshtje té tilla si testimi, menaxhimi, strategjité e té nxénit, puné kérkimore dhe
té mésuarit gjaté gjithé jetés.
Té aftésojé studentét gé té zotérojné njohuri té plota té pérmbajtjes dhe kurrikulés léndore,
pér té siguruar njé mésimdhénie té efektshme né fushén pérkatése.

Té formojné profesionisté, zotérues té metodave té kérkimit ndérdisiplinor gé takojné né té
njéjtén kohé si pérmbajtjen léndore ashtu edhe até pedagogjike.

Mbeajtésit e kétyre diplomave kané mundési pér t“u punésuar né shkollat publike dhe private
té arsimit parauniversitar, si dhe né sektorét e tjeré té veprimtarisé edukative dhe shogérore.

v Programi i studimit “Master i Shkencave” né “Kulturé, Media dhe Editim” synon
t“u ofroj€ studentéve kompetenca profesionale dhe thellim té njohurive shkencore dhe
profesionale né fushén e kulturés, medias dhe editimit pérmes disiplinave té ndryshme gé
ofrohen me synim formimin e specialistéve té miréfillté né fushat pérkatése gé mbulon ky
program studimi, si dhe krijimin e mundésive pér vazhdimin e studimeve né nivelin e treté té
studimeve “Master ekzekutiv” apo “Doktoraté”.

Gjaté viteve té studimit né kété program studimi, pérmes Iéndéve gé zhvillohen, synohet gé
studentét té pajisen me:

Njohuri té thelluara né kontekstin historik, institucional dhe social té kulturés dhe medias, si
dhe té praktikave té kérkimit né kéto fusha.

Njohuri té thelluara té teknologjive dhe pérvojave té bazuara né kontekstin e dizajnit né
kulturé dhe media.

Njohuri té thelluara né fushén e botimeve dhe praktikave lidhur me pérgatitjen e materialeve
pér botim.

Ky program studimi mundéson formimin e ploté té specialistit né fushén e kulturés dhe
medias pér té punuar né sektorin publik dhe né até jopublik, si dhe né té gjitha strukturat gé
ofrojné shérbime té ngjashme, duke iu pérgjigjur sa mé miré tregut té punés.

Falé njohurive té fituara nga Iéndét e zhvilluara né kété program si dhe aftésive pér t*i zbatuar
ato né praktiké synohet gé studentét té zotérojné:

Kompetencat e zbatimit né praktiké té njohurive té nevojshme pér té zhvilluar strategji té
pérhapjes dhe promovimit né sektorin e kulturés dhe medias né kuadér té zhvillimit té
turizmit té vendit mbéshtetur né vlerat kombétare;

Kompetenca té thelluara né zhvillimin dhe zbatimin e projekteve né fushén e kulturés dhe
medias me synim promovimin e vlerave kulturore lokale, kombétare dhe globale.



Kompetenca né zgjidhjen e ¢éshtjeve té réndésishme né fushén e kulturés kombétare dhe
vlerave té saj né kushtet e globalizimit.

HYRJE

Ky raport prezanton rezultatet e procesit té vlerésimit té brendshém té cilésisé sé programeve
profesionale, referuar Nivelit 5 té Kornizés Shqiptare té Kualifikime, programeve té ciklit té
paré t€ studimit “Bachelor” dhe programeve té ciklit t€ dyté “Master” né Fakultetin e
Edukimit dhe Filologjisé, Universiteti “Fan S. Noli” né Korg¢é, kryer nga Grupi i Vlerésimit
té Brendshém.

Qéllimi i kétij procesi éshté gé té sigurojé njé vlerésim korrekt, té€ bazuar né tregues realé dhe
té matshém té nivelit té& arritjes sé standardeve dhe garantimit té cilésisé sé programit té
studimit té pérfshiré né vlerésim, té pérgatisé njé raport i cili do té shérbejé si bazé pér grupin
e vlerésimit té jashtém, gjaté procesit té akreditimit.

Pér té pérmbushur me sukses kété géllim, GVB éshté béré pjesé e trajnimeve paraprake té
organizuara nga Njésia e Sigurimit té Brendshém té Cilésisé prané Universitetit, mbi bazén e
pérvojés sé vlerésimeve t& méparshme,duke hartuar edhe njé plan pune, duke ndaré detyrat
dhe duke udhézuar GVB pér pérmbushjen e detyrave.

Pér hartimin e kétij raporti, GVB ka mbajtur parasysh raportin e viteve té kaluara, si dhe
raportin e GVJ gé éshté realizuar né kuadér té akreditimit institucional.

Gjithashtu u shfytézuan té gjitha materialet, té dhénat e Fakultetit, vlerésimet e kryera nga
studentét pér procesin mésimor, pér stafin akademik, pér infrastrukturén. Dokumentacioni
bazé, mbi té cilin u mbéshtet procesi i Vlerésimit t&€ Brendshém né Fakultetin e Edukimit dhe
Filologjisé:

e Ligj nr. 80/2015, pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit té
Larté né Republikén e Shqipérisé

e Standardet shtetérore té cilésisé pér vlerésimin dhe akreditimin e progameve té studimeve

e Raporti i Vlerésimit Institucional i Universitetit "Fan S. Noli” Korgé viti akademik 2019-2020
e Analiza e punés mésimore—shkencore 2020-2021 pér Fakultetin e Edukimit dhe Filologjisé
e Udhézimet e MASR-sé

e Dokumente t€ veprimtarisé institucionale t&€ Universitetit “Fan S. Noli”, mé konkretisht:

- Statuti i UK-S8,

- Rregullore e UK-sé,

-Rregulloren e Fakultetit té Edukimit dhe Filologjisé

- Rregulloret e Programeve té studimit

- Rregullore e transferimeve - Rregullore ESSE3

- Planet mésimore - Formularét e ngarkesés vjetore té stafit



SKEDA INFORMATIVE

Fakulteti Fakulteti i Edukimit dhe Filologjisé
Adresa: Shétitorja “Rilindasit” Korgé
Email: dekanati@yahoo.com
Licencuar: Vendimi nr. 5, daté 7 janar 1992. Licencuar si Fakulteti i Pedagogjisé
Statusi aktual Urdhér nr. 16, daté 17.1.2012. Emértuar: “Fakulteti i Edukimit dhe
ligjor: Filologjisé
Pérfagésuesi Prof.as.dr. Jonela Spaho Dekan i Fakultetit
zyrtar: Tel. : ++ 355 822 48944
e-mail: jspaho@unkorce.edu.al
e-mail:_jspaho@gmail.com
Dr. Orion Ago Zv.Dekan i Fakultetit
Tel. : 0696442144
e-mail: oago@unkorce.edu.al
Struktura Departamenti i Edukimit
Akademike: Departamenti i Gjuhés dhe Letérsisé
Departamenti i Gjuhéve té Huaja
Departamenti i Histori-Gjeografisé
Oferta Program profesional 2-vjecar pas arsimit t& mesém (Niveli 5 KSHK)
Akademike: Cikli i Paré i Studimeve (Bachelor) (Niveli 6 KSHK)
Cikli i Dyté i Studimeve (Master i Shkencave, Master Profesional) (Niveli
7 KSHK)
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OBJEKTIVAT DHE REZULTATET E NJSBC

Vlerésimi i Cilésisé duhet té karakterizohet nga profesionalizmi, vértetésia, objektiviteti,
paanshmeéria, transparenca e ploté dhe pérfshirja e té gjithé aktoréve né té gjitha fazat e
vlerésimit.

Zhvillimi i Sistemit té Brendshém té Sigurimit té Cilésisé (SBSC) né Njésité e IAL.

Té realizojé Vlerésimin e Brendshém me synimin gé té krijohet njé tabllo e garté dhe
transparente e Njésisé nén vlerésim, pér té ndértuar politika zhvillimi né pérputhje me
misionin e saj dhe té shérbejé si bazé pér procesin e métejshém té akreditimit té
institucioneve e programeve

Té béjé publik informacionin me géllim gé té gjithé partnerét dhe publiku i gjeré (studentét,
prindérit, stafet akademike dhe ndihmése, partnerét e tjeré socialé, ekonomiké e politiké) té
informohen pér gjendjen e njésisé, programeve, kurrikulave, shérbimeve, etj.

Té shérbejé né fund té fundit pér kultivimin e Kulturés sé Cilésisé né Institucionet e Arsimit
té Larté si pjesé e tyre e brendshme dhe e géndrueshme.

Vlerésimi té béhet i mbéshtetur né dokumente, procedura, anketime, takime me palét e
interesuara etj.



VLERESIMI SIPAS STANDARDEVE

l. OFRIMI | PROGRAMEVE TE STUDIMIT
Standardi 1.1

Njésia e institucionit té arsimit té larté ofron programe studimi né pérputhje me misionin dhe géllimin e
tij e gé synojné ruajtjen e interesave dhe vlerave kombétare.

UNIKO né gjithé veprimtariné e tij ka pér mision kryesor té krijojé, té transmetojé, té zhvillojé dhe té€ mbrojé
dijet me ané té mésimdhénies, kérkimit shkencor dhe shérbimeve. Kété mision ai e realizon pérmes kétyre
synimeve:

- té pérgatisé profesionalisht specialisté té larté né fushat gé mbulon né té gjitha programet e studimit,
népérmjet mésimdhénies dhe praktikave profesionale, duke pérmbushur té gjitha detyrat gé rrjedhin nga
nénshkrimi i Deklaratés sé Bolonjés.

- té formojé shkencétaré té rinj né fusha té ndryshme parésore, duke marré parasysh drejtimet kryesore té
zhvillimit té rajonit, népérmjet kérkimit shkencor dhe veprimtarisé botuese .

- si promotor i formés mé té larté t& arsimimit, ai synon edhe pérvetésimin e kompetencave specifike dhe
saktésiné metodologjike pér ta béré individin jo vetém specialist kompetent, por dhe njé qytetar té
pérgjegjshém né shérbim té shogérisé.

- té kryejé studime shkencore pér té zhvilluar programet e studimit té€ shkencave gé lévron dhe té ofrojé
shérbime pér zgjidhjen e problemeve mé té réndésishme gé ka rajoni i Korcés dhe mé gjeré;

- té kryejé kualifikimin e vazhdueshém té specialistéve té larté té fushave té ndryshme, duke u kthyer né njé
gendér e réndésishme kualifikimi dhe zhvillimi té teknologjive bashkékohore.

- t’u sigurojé punonjésve akademiké pavarésin€ e kérkimit dhe liriné e mésimdhénies, sipas dispozitave té
kétij statuti dhe né pérputhje me legjislacionin né fugi. Zhvillimi ekonomik dhe social i vendit kérkon
pérgatitjen e profesionistéve té afté gé pérmbushin kérkesat e e tregut té punés né vend, por dhe né até
ndérkombétar, njékohésisht té ruajné, té promovojné dhe té zhvillojné vlerat e kulturés kombétare. Né
rregulloret e programeve té studimit pér secilin program pércaktohet garté géllimi dhe misioni i programit té
studimit.Programet e studimit gé ofrohen né FEF, jané hartuar né pérputhje me géllimet dhe misionin e
UNIKO dhe pérditésohen né ményré té vazhdueshme né vite akademike, pér té reflektuar prioritetet
strategjike té insitucionit dhe interesat e zhvillimit té vendit*2.
Gjithashtu pércaktohen edhe objektivat®, si dhe elementet gé lidhen me nevojat e tregut té punés dhe zhvillimin
ekonomik té vendit* °ku studentét pérftojné dijet e nevojshme, rritin aftésité individuale dhe kom Programet e
studimit né FEF, ofrojné njé paketé akademike gé lidhet ngushté me ineresat kombétare té vendit, duke
pérgatitur profesionisté té miréfillté gé ushtrojné veprimtariné e tyre né ruajtjen, konsolidimin, studimin dhe
promovimin e interesave kombétare pérmes pérfshirjes né programet pérkatése té studimeve.

! Anex I. Dok. 1.1.Statuti UNIKO, Neni 1-2; Plani Strategjik i Zhvillimit té UNIKO 2016-2020, (Misioni, fq.9)

% Anex . Dok. 1.2.Plani Strategjik i Zhvillimit t& UNIKO 2016-2020, (Misioni, fq.9)

* Anex I. Dok. 1.3. Rregulloret e programeve té studimit sipas degéve;

* Anex |. Dok. 1.4. Shembull praktike e studimit té tregut té punés programi 2-vjecar me karakter profesional.

> Anex |. Dok. 1.5. VKM Nr. 514, daté 20.9.2017, “Pér miratimin e listés kombétare té profesioneve (LKP), té rishikuar”




Standardi 1.2

Programet e studimit jané né pérputhje me strategjiné e zhvillimit, statutin dhe aktet e tjera rregullatore
té njésisé té institucionit té arsimit té larté dhe fushat akademike té tij.

Programet e studimit gé ofrohen né FEF, pérputhen mé sé miri me fushat strategjike té strategjisé sé zhvillimit té
institucionit®. Fushat e studimit pér kéto programe, pérkojné me drejtimet e kérkimit shkencor né UNIKO'.
Referuar Ligjit, Nr. 80/2015, daté 22.07.2015 "Pér Arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né Institucionet e
Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé dhe Statutit t¢ UK-sé& misioni i Fakultetit t&¢ Edukimit dhe
Filologjisé shkon né té njéjtén linjé me misionin e universitetit pér té ndértuar né rajonin juglindor njé gendér
arsimore publike urbane. Misioni i Fakultetit éshté té sigurojé njé arsimim cilésor pér studentét dhe té ofrojé
pérgatitje profesionale né edukim, por njékohésisht té arrihen standardet e kérkuara né tregun e punés duke
ofruar programe studimi gé formojné specialisté dhe mésimdhénés né drejtime té ndryshme (né varési té
programeve té studimit). Studentét pérgatiten dhe diplomohen pér njé spektér té gjeré njohurish, e cila i ndihmon
né zhvillimin e karrierés sé ardhme dhe mbi té gjitha pérgatiten si individé ndikues dhe kontribuues né shogéri
pérmes dijeve dhe shérbimit. Drejtimet strategjike identifikohen dhe shprehen népérmjet njé séré objektivash té
ndérlidhura ku mes té tjerash synohet rritja e cilésisé sé diplomave gé jepen dhe rritja e cilésisé sé kérkimit
shkencor®. FEF synon gjithashtu qé népérmjet kérkimit bazé dhe té aplikuar, t& pérmirésojé até né fushat e
sipérpérmenduara’.

Programet e studimit gé ofrohen né FEF jané hartuar, emértohen dhe zhvillohen sipas fushave prioritare té
zhvillimit t¢ UNIKO, né pérputhje me fushat e drejtimet akademike té institucionit™. Para fillimit t& vitit
akademik, departamentet diskutojné ndryshimet e mundshme né rregulloret e programeve té studimit, me géllim
pérditésimin e tyre né pérputhje me zhvillimet e reja, prirjet e regjistrimeve dhe sugjerimet e béra nga studentét
dhe stafi. Ndryshimet né plane mésimore, pas miratimit né dekanat' dhe né Senatin Akademik, reflektohen né
fagen zyrtare té universitetit'2.

Programet e studimit né FEF hartohen nga Departamentet pérkatése, miratohen nga Senati Akedimik i UNIKO,
KreuVI, Neni 47, pika 3, si dhe organizohen né pérputhje me Rregulloren e Organizimit t& Veprimtarisé
Mésimore Kérkimore dhe Shkencore té UNIKO-sé, Kreu VI, Neni 57, pika 3. UNIKO ka si mision “....té
formojé specialisté té larté dhe té pérgatisé shkencétaré té rinj, né pérputhje me prioritetet e zhvillimit té
vendit.... t& kontribuojé né zhvillimin ekonomik, social dhe kulturor né nivel kombétar dhe rajonal.....", t&
sanksionuar né Statutin i UNIKO, Kreu I, neni 2, i cili pérputhet me drejtimet e synuara té shprehura né misionin
e Departamenteve té FEF, duke mundésuar kurrikula né pérputhje me prioritetet e zhvillimit té vendit, ku
studentét fitojné kompetenca profesionale pér t€ marré vendime dhe veprime né pérshtatje me situatat reale
konkurruese té tregut.

® Anex |. Dok. 1.6. Plani Strategjik i Zhvillimit t& UNIKO 2016-2020, (Fusha strategjike: Edukimi. fq.21)

" Dok. 1.7. http://www.unkorce.edu.al/sq/kerkimi-shkencor

® 8Anex |. Dok. 1.8. http://www.unkorce.edu.al/sq/fakulteti-i-edukimit-dhe-filologjise

° Anex I. Dok. 1.9. Rregullore e organizimit dhe veprimtarisé mésimore, kérkimore shkencore Fakulteti i Edukimit dhe Filologjisé

"% Anex I. Dok. 1.10. Rregullore UNIKO, KREU VI; http://www.unkorce.edu.al/sq/rregullore-e-organizimit- dhe-veprimtaris%C3%AB-
mM%C3%ABsimore-k%C3%ABrkimore-shkencore-e-universitetit-%E2%80%9Cfan- s-noli%E2%80%9D

" Anex I. Dok. 1.11. Praktika e miratimit té ndryshimeve né planin mésimor

2 Anex I. Dok. 1.12. http://www.unkorce.edu.al/sq/programet-e-studimit
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Il - ORGANIZIMI, DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI | PROGRAMEVE TE STUDIMIT

Standardi 1.1

Standardi 1.1 - Programet e studimit synojné té plotésojné nevojat e tregut té punés

Programet e studimit gé ofrohen né FEF si oferté akademike, plotésojné kérkesat e maturantéve pér té
vazhduar studimet né kéto drejtim dhe vlerésimit té stafit drejtues pér nevojén e plotésimit té ofertés sé
institucionit me programe né kéto fusha studimi qé ¢ojné kryesisht né profesionin e mésuesisé sipas kritereve
té LPAL. UNIKO ka nénshkruar marréveshje bashképunimi me institucione aktoré dhe faktoré né zhvillimin
e institucionit, me institucione homologe brenda dhe jashté vendit (shtojca - Marréveshjet e UNIKO).
Gjithashtu FEF ka lidhur marréveshje bashképunimi me instutucione té administratés publike né nivel lokal,
rajonal dhe kombétar, organizata profesionale e sipérmarrje me té cilat bashképunohet né aplikimin praktik
té njohurive, zhvillimin e praktikave profesionale, ofrimiin e intershipeve, organizimin e veprimtarive té
pérbashkéta shkencore dhe promovuese , qé ndihmojné né rritjen e cilésisé sé mésimdhénies dhe té kérkimit
shkencor (shtojca - Marréveshjet e FEF).

Nga ana tjetér, program Prané UNIKO funksionon Qendra e Formimit té VVazhduar, e cila mundéson trajnime
profesionale me module specifike pér mésuesit né detyré, né profile té€ ndryshme, por njékohésisht dhe pér
studenté gé duan té aftésohen né fusha specifike gé lidhen me profilin e tyre té studimit. Njékohésisht kjo
gendér shérben edhe si instrument matés pér té ndjekur ecuriné e studentéve gé diplomohen dhe pérthithen
nga tregu i punés, duke reflektuar edhe mbi cilésiné e programeve té studimit. (shtojca - Module orientuese,
Qendra e Formimit té VVazhduar).

Programet me karakter profesional jané mbéshtetur né Listén Kombétare t€ Profesioneve, me g€llim qé t™i
pérshtaten nevojave té tregut té punés®®, si dhe ndérmarrjes sé marréveshjeve té pérbashkéta me institucionet e
ndryshme né kuadér té studimit té tregut té punés, duke marré parasysh mundésité e punésimit, kérkesat e
punédhénésve etj.

Aktiviteti i FEF-it né kuadrin e UNIKO-s si institucion i arsimit té larté mbéshtetet né njé pamje té hapur té
bashképunimit dhe partneritetit me institucionet arsimore dhe joarsimore, né nivel rajonal, kombétar dhe
ndérkombétar. ™

Kurrikula aktuale e programeve té studimit éshté vazhdimisht e ristrukturuar me géllim rritjen e vlerés sé
diplomés sé dhéné né tregun e punés.*®*’

Standardi 11.2

Standardi 11.2 - Programet e studimit synojné ruajtjen e vlerave kulturore kombétare dhe interesave
kombétare

Programet gé ofrohen né FEF, i plotésojné kriteret e kétij standardi.®"®

Y Anex II. Dok. 2.2. VKM Nr. 514, daté 20.9.2017, “Pér miratimin e listés kombétare té profesioneve (LKP), té rishikuar” : Kodi i
profesionit: 44; Kodi i profesionit: 262; Kodi i profesionit: 531

 Anex II. Dok. 2.5. http://www.unkorce.edu.al/sq/kerkimi-shkencor. Bashképunime

> Anex II. Dok. 2.6. http://www.unkorce.edu.al/sq/content/u-zhvilluan-n%C3%AB-uniko-disa-takime-mbi-
%C3%A7%C3%ABshtjet-e-didaktikave-dhe-praktikave-profesionale-p%C3%Abr

'® Anex II. Dok. 2.7. Plani Strategjik i Zhvillimit t&€ UNIKO 2016-2020, (Harta strategjike, A.1. — A.3; fg. 19)

7 Anex II. Dok. 2.8. Rregulloret e programeve té studimit sipas degéve

'® Anex II. Dok. 2.9. Rregullore e Veprimtarisé FEF. Kreu VI, Programet e studimit dhe organizimi i tyre.
https://www.unkorce.edu.al/sites/default/files/RREGULLORE%20E%200RGANIZIMIT%20DHE%20VEPRI
MTARISE%20MESIMORE_0.pdf

' Anex II. Dok. 2.10. Rregulloret e programeve té studimit sipas degéve-Objektivat formuese.




Standardi 11.3 - Njésia, pér akreditimin e programeve té studimeve, pérdor metodologji vlerésimi,
instrumente matése dhe vlerésuese pér ecuriné e tyre

UNIKO éshté pérgjegjés pér sigurimin e brendshém té cilésisé né té gjitha njésité pérbérése
organizative. Pér kété, funksionon rrjeti i cilésisé me pérgjegjésiné e ngritjes, implementimit dhe
pérmirésimit té vazhdueshém té sistemit té cilésisé né UNIKO, mbéshtetur né standardet shtetérore té
cilésisé si dhe standardet dhe udhézimet europiane pér Sigurimin e Cilésisé né HEAL té pércaktuara
né Statutin e UNIKO, Kreu IX, Neni 73.

Rrjeti i Cilésisé pérbéhet nga Sektori i Kurrikulés, Vlerésimit Institucional dhe Alumni (SKVIA), i
ngritur brenda DKVI. SKVIA ndjek sigurimin e cilésisé (proceset e ndérmarra pér arritjen e
standardeve) dhe kontrollin e cilésisé (me synim pérmirésimin e vazhdueshém té tij). Ky sektor
bashképunon me njésité bazé dhe ka mbéshtetjen e Dekanéve dhe pérgjegjésave té departamenteve
pér programet e studimit qgé menaxhohen prej tyre, té pércaktura né Rregulloren e DKVI, Kreu IlI,
Neni 6. Brenda kétij sektori funksionon Njésia e Sigurimit t& Brendshém té Cilésisé (NJSBC), me
pérfagésues njé koordinator nga ¢do njési bazé dhe nga organizimet studentore. NJSBC vleréson
periodikisht rezultatet né arritjen e cilésisé. Raportet e vlerésimit t¢ NJSBC shérbejné si burim pér
pérmirésimin e vazhdueshém té cilésisé- — Rregullore e DKVI, Kreu V, Neni 24. FEF pérdor
metodologji vlerésimi pér téré veprimtarité me karakter kontrolli qé organizohen nga NJSBC, pér
secilin nga proceset akademike gé kontrollohen gjaté vitit dne rezultatet e tyre i raporton prané
NJBSC né shkallé  universiteti.Njéherazi, rekomandon detyra, zbatimi i té cilave ndiget nga ana e
strukturave drejtuese dhe veté NJSBC. Institucioni merr feedback lidhur me cilésiné e programeve gé
ofron, edhe nga kontakti me ish- studentét e tij, Alumni, té cilét jané mésues né shérbim dhe
zhvillojné prané Qendrés sé Formimit t€ Vazhduar trajnime té pérvitshme né sesione té ndryshme
gjaté vitit né kuadér té zhvillimit profesional, sipas akteve ligjore né fuqi.

Pér ¢cdo vit akademik Sektori i Kurrikulave dhe Sigurimit té Cilésisé harton kalendarin e veprimtarisé
sé sektorit té kurrikulave dhe sigurimit té cilésisé i cili ndiget nga NJSBC sé fakultetit.

NJSBC kryen né ményré té rregullt vlerésimin e veprimtarisé akademike dhe administrative pérmes
metodash té térthorta, kryesisht né formén e sondazheve me pyetésoré me té gjithé studentét, pér
léndét dhe pedagogét. Rezultatet pérpunohen né raporte periodike?".

NJSBC:

Pér sigurimin e cilésisé né FEF, tregohet kujdes i vecanté. Ai, ashtu si né gjithé strukturat e UNIKO-
sé konsiderohet pérparési pér secilin punonjés, ndiget me kujdes nga strukturat drejtuese dhe
monitorohet né ményré permanente nga NJSBC. Pérvoja e derisotme déshmon pér nevojén e njé
kontrolli té till&, pér domosdoshmériné e njé njésie t€ posagme monitorimi, gé orienton institucionin
drejt plotésimit té standardeve té cilésisé dhe shérben si forcé shtytése pér njé performancé né rritje né
nivel institucioni dhe pér ¢do individ.

Feedback —u i marré nga kontakti me ish-studentét e tij, Alumni, té cilét jané mésues né shérbim dhe
zhvillojné prané Qendrés sé Formimit té Vazhduar trajnime té pérvitshme né sesione té ndryshme
gjaté vitit né kuadér té zhvillimit profesional, sipas akteve ligjore né fuqi, jané njé element i
réndésishém qé mbahet parasysh lidhur me cilésiné e programeve gé ofron fakulteti.

2% Anex V1. Dok. 6.6. http://www.unkorce.edu.al/sites/default/files/2018-2019%20PLANI%20SKSC.pdf
! Anex VI. Dok. 6.7. http://www.unkorce.edu.al/sq/fakulteti-i-edukimit-dhe-filologjise Sigurimi i Cil&sisé
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Standardi 1.4 - Programet e studimit jané té detajuara dhe informuese

Programet qé ofrohen né FEF jané programe té licensuara me VKM ose Urdhér t&¢ MASR-sé dhe

jané té organizuara né pérputhje me udhézimet e MASR-ja dhe 1éndét e modulet vierésohen me
kredite ECTS. Ngarkesa vjetore éshté 60 kredite, e ndaré né ményré té balancuar mes dy

semestrave. Programet ofrohen me kohé té ploté.
Programet e studimit, té detajuara me 1éndét dhe modulet qé pérban, i béhen té ditura studentit gé né

momentin e regjistrimit. Ato jané té afishuara né kéndet pérkatése té fakultetit, prané departamenteve,
né mjedise publike dhe gjithashtu gjenden edhe né fagen e internetit t&¢ UNIKO sipas fakulteteve
pérkatése??. Né fillim té ¢do semestri, studentéve u vihet né dispozicion programi i té gjitha léndéve gé
do té zhvillohen, ku jané té pércaktuara né ményré té detajuar, ngarkesa, temat pér ¢do javé mésimore,
literatura e detyrueshme dhe e rekomanduar pér secilén temé, format e kontrollit dhe vlerésimit, niveli i
detyrueshém i frekuentimit té l1éndés dhe literatura bazé dhe ajo e rekomanduar. Kjo gjé éshté e
parashikuar dhe né sylabuset e I1éndéve.Gjithashtu edhe Qendra e Karrierés dhe Alumni luan njé rol té
réndésishém né informimin e studentéve lidhur me detajimin dhe informimin e programeve té
studimit.”®

I11 - PERSONELI I NJESISE SE INSTITUCIONIT

Standardi 111.1 - Njésia e institucionit ndjek procedura ligjore dhe transparente té rekrutimit dhe
vlerésimit té personelit

Administrimi i bazés sé té dhénave mbi personelin akademik, ndihmésmésimor, shkencor dhe administrativ,
béhet nga Drejtoria Juridike dhe e Burimeve Njerézore né UNIKO, mbéshtetur né Rregulloren pér
Organizimin dhe Funksionimin e Drejtorisé sé Burimeve Njerézore, Komunikimit dhe Promocionit, Neni 4,
Pika ¢ dhe Neni 5, Pika 3. Kjo bazé té dhénash, mes té tjerash, pérfshin dokumentacionin pérkatés mbi
organikén e FEF, CV e personelit akademik dhe personelit ndihmésakademik dhe administativ, té angazhuar né
realizimin e programeve té studimit.

Veprimtaria rekrutuese eUNIKO karakterizohet nga transparenca ndaj publikut, paanshméria, mundési té
barabarta té¢ konkurimit dhe zbatim rigoroz i kritereve ligjore té parashikuara né Ligjin e Arsimit té Larté
80/2015, Neni 64, Pika (1) dhe Kodit té Punés (i pérditésuar) (gbz.gov.al) Né zbatim té kétij ligji, né
Rregulloren e UNIKO, Kreu V, Neni 32, parashikohen kriteret e pérgjithshme. Kriteret specifike pércaktohen
nga njésia bazé, bazuar né nevojat e késaj té fundit dhe miratohen nga rektori sipas pércaktimeve né Statutin e
UNIKO, Kreu V, Neni 40.

Me publikimin e shpalljes sé vendit vakant né Buletinin e Njoftimeve Publike sipas pércaktimeve t& VKM
Nr.176, dt. 29.03.2006 "Pér botimin e Buletinit t¢ Njoftimeve Publike" dhe né fagen web, kandidatéve
potenciale u jepet mundésia té depozitojné dokumentacionin pérkatés brenda afatit té pércaktuar né njoftim.

Kriteret e punésimit sanksionojné zhvillimin e njé konkursi publik, t& hapur dhe té paanshém. Né Statutin e
UNIKO, Kreu V, Neni 40, pércaktohet procedura e rekrutimit, e zhvillimit t& konkursit, si dhe e ngritjes sé
komisionit ad hoc. Kompetenca themelore e kétij komisioni té€ posacém éshté shqyrtimi i pajtueshmérisé sé

22 Anex VII. Dok. 7.37. https://www.unkorce.edu.al/sq/programet-e-studimit
23 Anex VII. Dok. 7.39. https://www.unkorce.edu.al/sites/default/files/udherefyesi2020.pdf
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dokumentacionit té depozituar nga ana e kandidatéve, me kriteret e pérgjithshme té pércaktuara né ligj dhe
rregullore dhe kriteret specifike té pércaktuara nga njésia bazé.

Ményra e vlerésimit té kandidatéve, gé punésohen si personel akademik, realizohet sipas Udhézimit té Rektorit
té UNIKO, Nr. 594, dt. 08.10.2018 i pérditésuar "Pér vlerésimin e kandidatéve gé punésohen si personel
akademik™.

Pér té diferencuar cilésiné e personelit, epérsi i jepet kriterit té specialitetit t& diplomés universitare dhe notés
mesatare, i cili éshté edhe kriter skualifikues.

Né Pikén (5) té kétij Udhézimi, parashikohet se né rast se, né fund té procesit té vlerésimit do té rezultojné
kandidaté me piké té barabarta, atéheré pérpar€si do t’i jepet kandidatit qé zotéron diploma t€ fituara né
universitete té njohura té vendeve té OECD. Pas pérzgjedhjes sé kandidatit fitues, nénshkruhet Kontrata
individuale e punés ndérmjet tij dhe Rektorit si autoriteti pérfagésues i UNIKO. Pas nxjerrjes sé urdhérit té
emérimit prej Rektorit, kandidati fitues ushtron kompetencat e marra pérsipér né kontratén individuale té
punés.

Pérsa i pérket rekrutimit t€ pedagogéve me kohé té pjesshme, procedura paraprihet nga njé mbledhje e
zhvilluar né nivel departamentesh. Departamenti diskuton shpérndarjen e ngarkesés mésimore dhe propozon
kriteret specifike qé kané né bazé specialitetin, kualifikimin, por sidomos pérputhjen midis specialitetit dhe
disiplinés gé do té japé mésim.

Standardi I11.2 - Njésia e institucionit disponon njé bazé té dhénash pér personelin e tij

Departamentet pér programet dhe l1éndét gé menaxhojné dhe Zyra e Burimeve Njerézore né nivel institucional,
mbajné té dhéna té plota dhe té hollésishme né lidhje me personelin akademik té angazhuar né mésimdhénie,
formén e punésimit, ngarkesén gé mbulon. Institucioni publikon kriteret dhe procedurat e rekrutimit té
personelit akademik; té cilat i ka té parashikuara né dokumente gé rregullojné veprimtariné e tij.

Té gjithé departamentet kané angazhuar si titullaré té Iéndéve/moduleve pér Programet e

studimit té ciklit té paré, personel akademik gé ka sé paku titullin Prof. /Prof.as.dr.

Dosjet e personelit akademik té brendshém dhe administrativ kané né pérbérje dokumentacionin e méposhtém:
Dokumentin e identitetit (fotokopje e pasaportés ose kartés sé identitetit)

Dokumentin gé vérteton punén e kryer mé paré (librezé pune ose vértetim nga punédhénési i méparshém)
Librezén e sigurimit shogéror e shéndetésor Diplomén e shkollés sé larté dhe listén e notave

Kualifikimet e tjera profesionale (brenda ose jashté vendit) Gradat shkencore apo titujt akademikeé

Raportin mjekésor pér aftésimin né puné ose librezén shéndetésore, léshuar nga inspektoriati sanitar shtetéror i
vendbanimit ose ndonjé dokument tjetér té nevojshém, sipas specifikés sé vendit té punés.

E gjithé procedura pasgyrohet né statutin e UNIKO. (Té gjitha kéto té dhéna gjenden tek Zyra e Burimeve
Njerézore té Universitetit).

Standardi 111.3 - Njésia e institucionit angazhon personel ndihmés mésimor shkencor dhe administrativ
pér pérmbushjen e misionit té tij




Né strukturén organizative jané pérfshiré staf ndihmés mésimor dhe IT lidhur me angazhimin maksimal né
funksion té ecurisé sé punés dhe pérmbushjes sé objektivave. Kjo éshté parashi- kuar si né organogramén e
fakultetit, ashtu edhe né rregulloren e studimeve. Stafi i Zyrés sé 1T-s€, i angazhuar pér mirémbajtjen e
laboratoréve té informatikés, dhe pajisjeve ndihmése né auditore, éshté i kualifikuar dhe né dispozicion té
studentéve dhe pedagogéve pérgjaté gjithé kohézgjatjes sé zhvillimit t& mésimit.
Gjithashtu personeli administrativ éshté gjithmoné né shérbim té studentéve dhe personelit akademik pér té
siguruar mbaré- vajtjen e procesit akademik. Pér té siguruar zhvillimin e rregullt dhe cilésor té praktikave
profesionale FEF ka lidhur marréveshje bashképunimi me institucionet publike pér té garantuar zhvillimin e

praktikave né institucionet pérkatése sipas profilit.

Pérvec praktikave né institucione, studentét zhvillojné dhe ekspedita mésimore. Né té dy rastet departamentet

angazhojné pedagogé qé ndjekin studentét né praktika mésimore apo ekspedita. Kété angazhim pedagogét e

parashikojné né formularin gé béjné pér ngarkesén vijetore t& punés sé tyre.*? Dérgimi i studentéve né praktika

mésimore apo ekspedita mésimore béhet sipas njé procedure standarde midis Departamentit-Dekanit dhe
nérastin e ekspeditave edhe me zyrén e prokurimeve né institucion.

Standardi I111.4 - Njésia e institucionit angazhohet pér kualifikimin e vazhdueshém dhe té métejshém té
personelit té tij

Angazhimi né veprimtarité kérkimore- shkencore dhe kualifikimi i vazhdueshém jané pjesé e réndésishme e
punés sé pedagogut. Rritja e cilésisé sé mésimdhénies ka pér bazé edhe arritjet né punét kérkimore-shkencore
té realizuara nga pedagogét e Fakultetit té Edukimit dhe Filologjisé.
FEF-i éshté i angazhuar maksimalisht pér té nxitur kualifikimin e vazhdueshém dhe té metejshém té
personelit té tij. Ai mbéshtet zhvillimin e konferencave  shkencore nga  njésité bazé; pjesémarrjen e
pedagogéve né konferenca dhe aktivitete té réndésishme shkencore jashté vendit t&

cilat pasqyrohen né fagen zyrtare t¢ UNIKO dhe FEF.
Gjithashtu pedagogét né (FEF)UNIKO, gézojné té drejtén té pérfitojné vitin sabatik té paguar, e parashikuar
né rregulloren e organizimit dhe veprimtarisé mésimore, kérkimore shkencore e universitetit “Fan S. Noli”
dhe né Statutin e UNIKO.
Duke njohur sfidat me té cilat ballafagohet sot shogéria joné, UNIKO éshté pérkushtuar pér té siguruar
arritje té géndrueshme népérmjet programeve té kérkimit dhe zhvillimit, té cilat jané té hapura pér té gjithé
stafin. Né fagen zyrtare t& UNIKO disponohet njé bazé té dhénash pér té gjithé té programet e studimeve té
ofruara nga FEF-i sipas cikleve.

IV - INSTITUCIONI MBRON TE DREJTAT E STUDENTEVE
Standardi 1V.1 - Njésia e institucionit ndjek njé politiké té mirépritjes sé studentéve té rinj

Né programet e studimit, té ofruara né FEF, pranohen pér t'u regjistruar shtetasit shgiptaré ose té huaj qé
plotésojné kéto kushte:

Vértetojné me dokument zyrtar zotérimin e déftesés sé pjekurisé ose té diplomés pérkatése té shogéruar
me certifikatén e notave gé bén té mundur regjistrimin né programin e studimit, sipas legjislacionit né
fuqi dhe sipas rregullores sé programit té studimit pérkatés;

Dorézojné dokumentet e nevojshme sipas pércaktimeve té fakultetit;

Plotésojné té gjitha kriteret e pranimit té pércaktuara nga organet drejtuese té FEF-it;

Shtetasit shqiptaré qé kané pérfunduar shkollén e mesme jashté vendit, duhet té ndjekin procedurén e
njohjes sé diplomés né MASR, né pérputhje me legjislacionin né fugi.

Kryejné pagimin e tarifés sé caktuar vjetore dhe/ose té ploté sipas kushteve dhe pércaktimeve té
vendosura nga SA;

Renditja e kandidatéve fitues, bazohet né Nenin 76, t€ Ligjit nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe




Kérkimin Shkencor né€ institucionet e arsimit t€ lart€ né Republikén e Shqipéris€”, dhe realizohet nga
komisioni i ngritur prané Departamentit
Né FEF ofrohen lloje té ndryshme bursash, si bursa sociale pér shtresat né nevojé, bursa té pjesshme,
bursa ekselence pér studentét me rezultate té larta gjaté studimeve etj.
Renditja e kandidatéve fitues, bazohet né Nenin 76, té Ligjit nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe
Kérkimin Shkencor né institucionet e arsimit té larté¢ né Republikén e Shqipérisé”, dhe realizohet nga
komisioni i ngritur prané Departamentit.
Departamentet népérmjet veprimtarive konkre-te bashképunuese me shkolla t€ mesme té qytetit

realizojné promovimin e fakultetit dhe programeve gé ofron ai

Té gjitha kriteret béhen publike pér kandidtatét dhe jané té shpallura né fagen zyrtare té institucionit.

Standardi V.2 - Njésia e institucionit informon studentét né lidhje me politikat e punésimit

Qendra e Karrierés dhe Alumni ndjek ecuriné e studimeve té studentit, gé nga momenti i regjistrimit,
deri né diplomimin e tij duke ofruar konsulencé pér céshtje akademike dhe studentore. Qendra e
Karrierés dhe Alumni éshté né shérbim té studentéve duke ofruar informacion né lidhje me mundési
punésimi, apo aktivitete studentore gé zhvillohen brenda ose jashté vendit, duke ofruar njékohésisht
asistencé pér kryerjen e aplikimeve apo késhillimin e nevojshém.

Kjo zyré ka tagrin pér té krijuar kontakte t¢ shumta me kompani dhe institucione shtetérore dhe
bashképunon ngushté jo vetém né funksion té zhvillimit té praktikave profesionale té studentéve prané
kétyre institucioneve, por edhe né kuadér té punésimit té ardhshém té studentéve né kéto kompani e
organizata

QKA gjurmon studentét lidhur me punésimin e tyre apo vazhdimin e programeve té cikleve pasardhése.
GVB vleréson se shérbimi i kujdesit ndaj studentit shtrinet nga momenti i regjistrimit té

studentit e deri né diplomimin e tij. Krahas késhillimit gé ofrohet nga personeli akademik pérmes
késhillimit akademik, studenti né FEF mund t“i drejtohet edhe Qendrés s€ Karrierés dhe Alumni, pér té
marré informacion dhe késhillim akademik pér procesin mésimor dhe aktivitetet studentore brenda e
jashté FEF-it/UNIKO-sé. Vémendje e vecanté i kushtohet mendimit dhe kérkesave té studentéve
ekselenté, me té cilét jané zhvilluar vazhdimisht fokus grupe pér t€ marré informacion né lidhje me
apektet gé kané nevojé té pérmirésohen.

Standardi 1V.3 - Njésia e institucionit disponon statistika né lidhje me numrin e studentéve qé
ndjekin programet e studimit té ciklit té paré

Né UNIKO éshté ngritur Drejtoria e Burimeve Njerézore, Komunikimit dhe Promocionit, ku Sektori i
Teknologjisé sé Informacionit dhe Statistikés dhe Sektori Juridik dhe Arkiv- Protokollit jané
pérgjegjés pér pérpunimin e statistikave né nivel institucioni, duke u koordinuar me Sekretarité
Mésimore té fakulteteve dhe Zyrén e Burimeve Njerézore dhe Zyrén e Financés. Universiteti mban
rekorde té detajuara né lidhje me studentét e regjistruar, studentét me bursé, studentét e transferuar,
ata gé kané ndérpreré studimet pér njé periudhé afatshkurtér, ata qé jané cregjistruar, si edhe studentét
e diplomuar pér program studimi. Zyra e Karrierés dhe Alumni mban kontakte me studentét e
diplomuar duke krijuar njé bazé té dhénash né lidhje me punésimin e tyre.Njésia disponon té dhéna
pér ecuriné e studentéve gjaté zhvillimit té programeve té studimeve gé nga pranimi, deri né
diplomim; Statistika vjetore pér numrin e studentéve té regjistruar dhe pér numrin e studentéve té
diplomuar; Pér térhegjet nga programi, si dhe largimet para pérfundimit té programeve apo
mospérfundimin me sukses té vitit akademik né té cilin zhvillohet programi i studimeve.




Standardi 1V.4 Njésia e institucionit angazhon personelin e tij pér pérkujdesjen ndaj studentéve

Qendra e Karrierés dhe Alumni ndjek ecuriné e studimeve té studentit, g¢ nga momenti i regjistrimit,
deri né diplomimin e tij duke ofruar konsulencé pér ¢éshtje akademike dhe studentore. Qendra e
Karrierés dhe Alumni éshté né shérbim té studentéve duke ofruar informacion né lidhje me mundési
punésimi, apo aktivitete studentore gé zhvillohen brenda ose jashté vendit, duke ofruar njékohésisht
asistencé pér kryerjen e aplikimeve apo késhillimin e nevojshém.
Kjo zyré ka tagrin pér té krijuar kontakte té shumta me kompani dhe institucione shtetérore dhe
bashképunon ngushté jo vetém né funksion té zhvillimit té praktikave profesionale té studentéve prané
kétyre institucioneve, por edhe né kuadér té punésimit té ardhshém té studentéve né kéto kompani e
organizata. QKA gjurmon studentét lidhur me punésimin e tyre apo vazhdimin e programeve té cikleve
pasardhése

V- NJESIA E INSTITUCIONIT OFRON SHERBIME DHE VE NE DISPOZICION TE
STUDENTEVE BIBLIOTEKA DHE BURIME TE TJERA INFORMACIONI
Standardi V.1- Njésia e institucionit vé né dispozicion té studentéve bibliotekén e tij

Biblioteka ka njé fond prej rreth 15 mijé libra e revista, me rreth 6 mijé tituj, té cilat shfytézohen nga
studenté e pedagogé té fakultetit . Rreth 3 mijé libra e revista nga fondi i bibliotekés, ofrohet né gjuhé té
huaj (kryesisht né anglisht, fréngjisht e italisht) dhe, rreth 12 mijé, né gjuhén shqipe. Fondi i librave dhe
revistave éshté i klasifikuar sipas natyrés sé departamenteve dhe fushave pérkatése té studimit. Librat qé
ofron kjo biblioteké jané té& ndyshém né pérputhje me kérkesat. Tematika e tyre éshté e gjeré, kryesisht jané
libra shkencoré dhe artistiké. Ka pérgjithésisht libra pér gjuhésiné, letérsing, historing,
gjeografing,  psikologjiné, edukimin, studime shkencore dhe albanologjike, tema disertacioni,

revista, buletine etj. jo drejtohet nga njé punonjés i kualifikuar e trajnuar pér té pérmbushur té

gjithaproceset e punés né biblioteké. Biblioteka, e cila shérben njékohésisht si
sallé studimi me fonde té hapura , éshté e pajisur me kompjutera, internet si dhe me sistem ngrohje qé u
vjen shumé né ndihmé studentéve pér lexim, studim e fotokopje té materialeve té ndryshme bibliotekare.

Bibliotekafrekuentohetprej studentéve té sistemit me dhe pa shképutje, studenté té masterit dhe
pedagogéve, jo vetém pér té huazuar libra, por dhe pér té studiuar né sallé.®® Né fakultet funksionon dhe
Biblioteka e Qendrés sé Ekselencés me njé fond té specializuar librash dhe revistash né

fushén e didaktikés dhe metodologjisé sé mésimdhénies né shqip e gjuhé té huaja. Biblioteka e

Qendrés sé Ekselencés me njé fond 190 tituj (shqip) 490 tituj (gjuhé té huaj).®* Studentét mund té
shfrytézojné dhe njé pjesé té konsiderueshme té fondit té librave né bibliotekén shkencore té vendosur prané
Rektoratit. Prej datés 1 mars 2018, stafit mésimdhénés, studentéve té Universitetit “Fan S. Noli”, si dhe
komunitetit té Korgés, u ofrohet njé mundési e re gasjeje né Bibliotekén Digjitale ProQuest.
UNIKO bleu té drejtén e anétarésimit né kété Biblioteké pér periudhén 1 mars 2018 deri mé 28 shkurt 2019,
né kuadér té marréveshjes sé bashképunimit lidhur midis UNIKO dhe ProQuest. Shérbimi do té jeté aktiv
pér stafin né vendin e punés, pér studentét dhe pér komunitetin né mjediset e Bibliotekés Universitare. Né
Bibliotekén Digjitale ProQuest, gjendet njé literaturé bashkékohore, e cila mbulon fushat parésore té
kérkimit né Universitet, si dhe konkretisht edhe né fushén e edukimit, shkencat filologjike, shkencat
sociale, etj. Orari i shpallur gjaté ditéve té javés éshté 8:00- 16:00. Studentét dhe pedagogét kané kartelat e
tyre personale né biblioteké. Cdo student apo pjesétar i personelit akademik, ndihmésakademik dhe
administrativ, si dhe komuniteti kane té drejté té béhen anétare té bibliotekés universitare. Gjithashtu
studentét mund té regjistrohen me llogariné e tyré té sistemit ESSE3 né shérbimin U- Library ku mund té




kené akses shumé té gjeré né literaturé elektronike

Standardi V.2- Njésia e institucionit vé né dispozicion té studentéve laboratoré dhe mjedise té
pérshtatshme mésimore dhe pér formimin praktik

FEF ka aktualisht né pérdorim 2 laboratoré mésimoré.

1 laborator té gjuhéve té huaja me kapacitet 24 vende, té pajisur me projektor dhe sistem té instaluar fonie.
(Auditori 321)

1 laborator digjital i gjuhéve té huaja me kapacitet 30 vende, i pajisur me projector (Auditori 326)

1 amfiteatér me 220 vende me pajisje audio vizive t€ nevojshme pér zhvillimin normal t€ procesit mésimor,
ku pérfshihen PC-te projektorét, dhe sistemi i fonise.

Salla auditorésh me kapacitet prej 50-100 vendesh, té gjitha té pajisura me projektor

Salla seminaresh me kapacitet prej 40-60 vendesh, té cilat jané té pajisura me projektor.

1 Qendér Ekselence e pajisur me 2 videoprojektoré, 1smart border, 5 kompjutera, 1 printer, 1 fotokopje,

biblioteké té specializuar né fushén e didaktikés dhe metodologjisé sé mésimdhénies 1sallé konferencash 50
vende té pajisur me dy videoprojektore, smartborder, me sistem video- konference; 1 mediateké té Gjuhéve té
Huaja té pajisur me projektor, TV, DVD dhe magnetofon; 1 biblioteké e cila shérben njékohésisht si sallé
studimi me fonde té hapura , éshté e pajisur me kompjutera, internet si dhe me sistem ngrohje gé u vjen
shumé né ndihmé studentéve pér lexim, studim e fotokopje té materialeve té ndryshme bibliotekare.

Sekretaria Mésimore: Eshté njésia prané sé cilés zhvillohet procesi administrativ brenda Fakultetit, e cila
éshté e pajisur me paisjet e duhura pér zhvillimin normal té punés administrative, dhe konkretisht 2 sete
Kompjuterash, 1 printer dhe 1 printer — fotokopje. Prané sekretarisé mbahet edhe njé pjesé e Arkivit, si edhe
regjistrat bazé té shkollés.

Zyra e informacionit pér studenté, 2 sete kompjuterash, 1 printer-fotokopje

Departamentet: Né total jané 9 salla departamentesh té pajisura me té gjithé mjetet e domosdoshme pér
kryerjen e funksioneve te tyre si sete kompjuterike, printer SharePoint etj.

Zyra e Dekanit: -1- né té cilén Dekani kryen té gjithé veprimtariné e tij administrative, té pajisura me 1 set
Kompjuter, 2 printera, rafte arkivimi, biblioteké personale, TV.etj. Né paradhomén e zyrés sé dekanit punon
asistentja e tij, e cila shfrytézon 1 set Kompjuter, 1 printer, 1 fotokopje, rafte arkivimi

Mijediset e fakultetit jané t& mbuluara me sinjal WiFi internet né ményré gé studentét té aksesojné webin.
Paisjet dhe programet e instaluara jané risité e kohés né fushén e teknologjisé sé informacionit. Laboratorét
e gjuhés sé huaj jané paisur me softwarét pérkatés né ményré qé t*i shérbejné sa mémire programit mésimor

VII - INSTITUCIONI GARANTON MARREDHENIE BASHKEPUNIMI, TE
BRENDSHME DHE TE JASHTME
Standardi VII.1 - Njésia e institucionit garanton marrédhénie té frytshme bashképunimi mes
personelit té vet

Kriteri 1 Institucioni, pér hartimin dhe mbikéqyrjen e programeve, nxit bashképunimin ndérmjet
personelit brenda institucionit népérmjet shkémbimit té€ informacionit;

Kriteri 2 Institucioni, népérmjet ndarjes sé detyrave mes personelit, brenda institucionit, martjes sé
pérgjegjésive respektive dhe analizés sé vazhdueshme t€ punés sé tyre, garanton marrédhénie té
frytshme bashképunimi.




Analiza

Tabela .., faqge..
172 Anex IX. Dok. 9.6. Dokumenti i pércaktimit nga departamentet i fushave té kérkimit.
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Standardi VII.2 - Njésia e institucionit garanton marrédhénie bashképunimi me institucionet
homologe jashté vendit dhe aktorét e biznesit vendas ose té huaj

Kriteri 1 Institucioni pér realizimin e objektivave té programeve té studimeve déshmon se ka vendosur

marrédhénie bashképunimi me institucionet homologe jashté vendit dhe aktorét e biznesit vendas ose

té huayj;

Kriteri 2 Institucioni ka vendosur marrédhénie bashképunimi me punédhénésit pér kryerjen dhe

mbikéqyrjen e praktikés, né varési t€ programeve té studimeve qé ofrojné;

Kriteri 3 Institucioni organizon trajnime profesionale t€ métejshme né bashkérendim me

punédhénésit;

Kriteri 4 Institucioni bén njé raport analitik té pérfitimeve nga marréveshjet kontraktuale né funksion té
realizimit té€ programeve té studimeve.

FEF né ményré institucionale si fakultet por edhe né kuadér t&€ UNIKO pér realizimin e objektivave té
programeve té studimeve déshmon se ka vendosur marrédhénie bashképunim me institucionet
homologe jashté vendit dhe aktorét partneré'”

Institucioni organizon trajnime profesionale t& métejshme né bashkérendim me punédhénésit'’'”;'™
Universiteti i Korgés bashképunon me universitete t€ njohura né mbaré botén pérmes rrjeteve
ndérkombétare, platformave té€ bashképunimit si n€ aspektin e kérkimit dhe edukimit. Fushat e
basképunimit shtrihen né drejtim té:

* Njohurive dhe pérvojés — benchmarking

* Projekteve té pérbashkéta




* Shkémbimeve té ndérsjella - studentét dhe stafi
* Vendosjes sé bashképunimit né projekte kérkimi e zhvillimi

* Forcimi i kontakteve né fushat e edukimit dhe kérkimit shkencor

Tregues té matshém:
v' Té dhéna pér bashképunimin kombétar dhe ndérkombétar'”
v Komunikimi dhe bashképunimi me institucionet e tjera shtetérore, organizata
profesionale, komunitetin e biznesit, tregun e punés dhe aktoré té tjeré shoqéroré
té réndésishém pér arsimin e larté

" Anex IX. Dok. 9.5. http://www.unkorce.edu.al/sq/kerkimi-shkencor : Database: Bashképunime aktive;

Marréveshje Kombétare;Marréveshje Rajonale; Marréveshje Ndérkombétare; Marréveshje Erasmus

Analiza

GVB véren se FEF ka krijuar lidhje t€ géndrueshme me njé séré institucionesh té administratés
publike qé jané palé interesi pér programet qé ofron pér té lehtésuar procesin e praktikave
profesionale té studentéve, si edhe punésimin e ardhshém té tyre. Né kété kuadér, UNIKO
zhvillon ¢do vit edhe Panairin e Punés, pjesé e té cilit éshté dhe FEF, pér té lehtésuar kontaktin
e studentéve me kompani nga mé té réndésishmet né Shqipéri, me synim punésimin e
mundshém té studentéve né to. Edhe periudha kohore e zhvillimit té€ Panairit té€ Punés, pérkon
pikérisht me fundin e vitit akademik pér t€ krijuar sa mé shumé mundési pér studentét né prag
diplomimi.

Praktikat profesionale u zhvilluan né institucione té ndryshme, sipas fushave té studimit, né
periudha té ndryshme, si dhe me kohézgjatje té€ ndryshme, né varési t€ nevojave specifike, té
programeve pérkatése. Pér realizimin me sukses té praktikés profesionale, studentét pérgatiten
edhe teorikisht né lidhje me zhvillimin e saj.

Studentét praktikanté, pérve¢ punonjésve té institucioneve ku zhvillohen praktikat, udhéhigen
dhe vézhgohen nga pedagogé té ndryshém, té pércaktuar nga departamentet pérkatése.

Né pérfundim té praktikés, studentét u vlerésuan objektivisht mbi bazén e kritereve dhe
dokumentacionit té kérkuar té praktikés si psh: Formulari 1 Vlerésimit nga mésuesi mentor,
modelimi 1 detajuar i oréve mésimore t€ zhvilluara nga ata gjaté késaj praktike, si edhe
vlerésimi 1 marré gjaté praktikés nga pedagogét né fushat pérkatése.

Né kuadér té fuqizimit t¢ FEF, me géllim pér t€ hapur programe té reja ndérdisiplinore
ndérmjet bashképunimit té departamenteve t€ Fakultetit, bashképunimit ndérmjet
departamenteve té ndryshme té Universitetit toné por edhe mes bashképunimit me
Univeresitete té tjera, jané kryer takime nga Institucioni i Dekanit me Konsullatén greke né
Korgé, me Sekretaren e Shtetit t¢ Rumanisé dhe Ambasadorin e Rumanisé né Shqipéri, me
Atasheun Kulturor francez, me Ambasadorin e Republikés sé¢ Magedonisé sé Veriut etj. Né
kéto takime u shkémbyen mendime lidhur me ményrat e bashképunimit me kéto institucione
pér té ndihmuar e fuqizuar Fakultetin. Gjithashtu u realizua njé bashképunim me Institutin
Géte e sé fundmi u nénshkrua Marrréveshja e Bashképunimit té Universitetit toné me
Universitetin e Janinés.

Departamentet pérkatése jané informuar né takimet e vazhdueshme dhe mbledhjet e



http://www.unkorce.edu.al/sq/kerkimi-shkencor
http://www.unkorce.edu.al/bashkepunimi-view
http://www.unkorce.edu.al/sites/default/files/Lista%20e%20Marreveshjeve%20%20%20%20Rajonale%20%281%29%20%281%29_0.xlsx
http://www.unkorce.edu.al/sites/default/files/Lista%20e%20Marreveshjeve%20%20%20%20Rajonale%20%281%29%20%281%29_0.xlsx
http://www.unkorce.edu.al/sites/default/files/Lista%20e%20Marreveshjeve%20Erasmus%201.xlsx

brendshme te departamenteve pér té gjitha marréveshjet e lartpérmendura, e jané hedhur ide
pér thellimin e métejshém te bashképunimit me homologét tané pértej kufijve. Synohet gé té
forcojmé bashképunimin duke shkémbyer eksperienca té mésimdhénies bashkékohore midis
nesh pérmes: rinovimit té kurrikulave té programeve tona té studimit, hapjes sé programeve té
reja né bashképunim té ndérsjellté né nivel Bachelor e Master duke ftuar pedagogé nga
departamente e fusha studimore sipas risive kurrikulare qé synohen té arrihen, organizimin e
konferencave shkencore t€ pérbashkéta, organizimin e shkollave verore si dhe mobilitet e
studentéve dhe stafit akademik.

Tabela .., faqge..

173 Anex IX. Dok. 9.7. http://www.unkorce.edu.al/sq/kerkimi-shkencor : Database: Bashképunime

aktive; Marréveshje Kombétare;Marréveshje Rajonale; Marréveshje Ndérkombétare; Marréveshje

Erasmus

174Anex IX. Dok. 9.8. http://www.unkorce.edu.al/sa/content/departamenti-i-ojuh%C3%ABve-t%C3%AB-huaja
-zhvilloi-tryez%C3%ABn-e-rrumbullak%C3%ABt-%E2%80%9Cgjuh%C3%ABt-e-huaja-dhe-tregu-i

5Anex IX. Dok. 9.9. http://www.unkorce.edu.al/sq/content/uniko-p%C3%ABr-her%C3%AB-

t%C3%AB-par%C3%AB-prezantohet-n%C3%AB-panairin-e-punes-2018-me-nj%C3%AB-
ofert%C3%AB-t%C3%AB-re- akademike

176 Anex IX. Dok. 9.10. https://www.unkorce.edu.al/sq/trajnime

Shtojca

VIII - INSTITUCIONI GARANTON SIGURIMIN E CILESISE
Standardi VIII.1 - Njésia e institucionit garanton sigurimin e cilésisé né realizimin e programeve
té studimit

Kriteri 1 Institucioni ka plotésuar standardet institucionale dhe éshté akredituar né nivel institucional
pérpara aplikimit pér akreditimin e programeve té studimeve;

Kriteri 2 Institucioni pérdor instrumentet e duhura pér sigurimin e cilésisé;

Kriteri 3 Institucioni harton njé politiké té qarté dhe ndjek procedurén e vlerésimit periodik té
efikasitetit t€ veprimtarive qé kryen pér sigurimin e cilésisé dhe standardeve té programeve té studimeve
qé ofron;

Kriteri 4 Institucioni pérdor mekanizma formalé pér shqyrtimin, miratimin dhe mbikéqyrjen e
herépashershme té programeve té studimeve qé ofron;

Kriteri 5 Institucioni synon ndérgjegjésimin e personelit té vet dhe té studentéve qé ndjekin Programet
e studimit g€ ofrohen pér réndésiné e cilésisé dhe sigurimin e cilésisé né to;

Kriteri 6 Institucioni harton dhe zbaton njé strategji pér pérmirésimin e vazhdueshém té cilésisé.
Strategjia, politika dhe procedurat jané publikuar.

UNIKO ka plotésuar standardet institucionale dhe éshté akredituar né nivel institucional Vendim té
Bordit t¢ Akreditimit nr.65, daté 21.09.2017%;% t& shogéruar me certifikatén e akreditimit.”
Sigurimi 1 cilésisé realizohet pérmes pérfshirjes sé personelit akademik dhe atij ndihmés, ushtrimit té
kontrollit nga ana e strukturave drejtuese dhe NJSBC, térhegjes sé mendimit té studentéve, si edhe

bashképunimit me ASCAL- in dhe struktura té tjera shtetérore. Kujdes i kushtohet zbatimit me
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rigorozitet té legjisla- cionit né fushén e arsimit, me fokusim té veganté né standardet e cilésisé pér té

gjitha nivelet.63
Gjithashtu pérfagésues té Késhillit Studentor t€ Universitetit “Fan S. Noli” té Korgés, béhen pjesé e
takimeve informuese pér “Sondazhin Kombétar té Studentéve”, organizuar nga ASCAL dhe BA.”!
Sektori 1 Kurrikulave dhe Sigurimit té Cilésisé éshté pjesé pérbérése e strukturés organizative té
UNIKO-sé, brenda Drejtorisé sé Kurrikulave Sigurimit té Cilésisé dhe Kérkimit Shkencor. SKSC-ja
pérfshin dy drejtime pune qé jané pandashmérisht té lidhur me njéri- tjetrin: “Zhvillimin e Programeve
Mésimore” dhe “Vlerésimin Institucional”. Né kété kuadér, ky sektor vazhdon té menaxhojé njé rrjet
té Sigurimit té Cilésisé né shkallé fakulteti dhe universiteti, i cili funksionon i mirékoordinuar si né
nivelin bazé té€ infrastrukturés institucionale, ashtu edhe né menaxhimin e burimeve

: .. 92,93
njerézore.”;

Tabela .., faqge..

8 Anex VI. Dok.6.8. https://www.unkorce.edu.al/sg/article/akreditimi-institucional

% Anex VI. Dok.6.9. Anex VII. Dok. 7.8. Vendim nr.65, daté 21.09.2017 pér Akreditimin e paré té
IAL Universiteti “Fan Noli” Korgé
https://www.unkorce.edu.al/sites/default/files/VENDIMI%20NR.%2065%20 DATE%2021.
09.2017%20PER%2 OAKRE DITIMIN%20E%20PARE%20TE%20UNIKO_0.pdf

*°Anex VI. Dok.6.10.
https://www.unkorce.edu.al/sites/default/files/CERTIFIKATA%20E%20AKREDITIMIT. pdf

Shtojca

KONKLUZIONE TE NJSBC:

Pér sigurimin e cilésisé né FEF, tregohet kujdes 1 vecanté. Ai, ashtu si né gjithé strukturat e UNIKO-sé
konsiderohet pérparési pér secilin punonjés, ndiget me kujdes nga strukturat drejtuese dhe monitorohet
né ményré permanente nga NJSBC. Pérvoja e derisotme déshmon pér nevojén e njé kontrolli té tillé, pér
domosdoshmériné e njé njésie t€ posagme monitorimi, qé orienton institucionin drejt plotésimit té
standardeve té cilésisé dhe shérben si forcé shtytése pér njé performancé né rritje né nivel institucioni dhe
pér ¢do individ.

Feedback —u i marré nga kontakti me ish-studentét e tij, Alumni, té cilét jané mésues né shérbim dhe
zhvillojné prané Qendrés s¢ Formimit té Vazhduar trajnime té pérvitshme né sesione té ndryshme gjaté
vitit né kuadér t€ zhvillimit profesional, sipas akteve ligjore né fuqi, jané njé element i réndésishém qé

mbahet parasysh lidhur me cilésiné e programeve qé ofron fakulteti.

GVB véren se FEF ka krijuar lidhje té géndrueshme me njé mjaft institucione té administratés publike
gé jané palé interesi pér programet qé ofron pér té lehtésuar procesin e praktikave

profesionale té studentéve, si edhe punésimin e ardhshém té tyre. Ké kété kuadér, UNIKO zhvillon
cdo vit edhe Panairin e Punés, pjesé e té cilit éshté dhe FEF, pér té lehtésuar kontaktin e studentéve
me kompani nga mé té réndésishmet né Shqipéri, me synim punésimin e mundshém té studentéve né
to. Edhe periudha kohore e zhvillimit té Panairit té Punés, pérkon pikérisht me fundin e vitit akademik
pér té krijuar sa mé shumé mundési pér studentét né prag diplomimi.


https://www.unkorce.edu.al/sq/article/akreditimi-institucional
https://www.unkorce.edu.al/sites/default/files/VENDIMI%20NR.%2065%20%20%20DATE%2021.%2009.2017%20PER%252
https://www.unkorce.edu.al/sites/default/files/VENDIMI%20NR.%2065%20%20%20DATE%2021.%2009.2017%20PER%252
https://www.unkorce.edu.al/sites/default/files/VENDIMI%20NR.%2065%20%20%20DATE%2021.%2009.2017%20PER%252
https://www.unkorce.edu.al/sites/default/files/CERTIFIKATA%20E%20AKREDITIMIT.%20pdf
https://www.unkorce.edu.al/sites/default/files/CERTIFIKATA%20E%20AKREDITIMIT.%20pdf

ANALIZA SWOT

ANALIZA SWOT

Pikat e forta té brendshme potenciale

Funksionimi i Fakultetit t¢ Edukimit dhe
Filologjisé brenda kuadrit institucional té
UNIKO dhe programet qé ofron BA
mbéshteten né njé vizion té garté, mision té
mirépércaktuar dhe plan té& zhvillimit
strategjik té qarté dhe bashkékohor.
Dokumenti i Planit Strategjik t& Zhvillimit té
institucionit éshté njé dokument gé orienton
drejt dhe me realizém zhvillimin né
kontekstin e institucionit, kombétar, rajonal
dhe ndérkombétar.

Programet  garantojné  pérgatitjen e
studentéve né pérputhje me objektivat e
pércaktuara. Ato jané ndértuar né pérputhje
me vizionin, misionin e institucionit, nevojat e
tregut, objektivat e reformés sé arsimit té
larté né vend dhe té Procesit té Bolonjés: Pér
njé pjesé té miré té tyre éshté marré edhe
mbéshtetje dhe ekspertizé nga pérvoja mé e
miré bashkékohore vendase dhe e huaj.
Programet e studimit pérditésohen  dhe
respektojné standardet akademike. Plani
mésimor, syllabuset metodat e mésimdhénies
dhe té nxénit jané sipas kérkesave té
standardeve akademike, konform
legjislacionit né fugi. Programet jné
pérshtatur sipas interesave té studentéve pér
té garantuar konkurrimin né tregun e punés.
Personeli  éshté tejet mbéshtetés dhe
angazhohet né debate né shkallé universiteti.
Personeli akademik me tituj dhe pérvojé
domethénése éshté piké mbéshtetjeje e forté.
Qasje pozitive kundrejt hartimit té programit
dhe kurrikulés, gé mbéshtet zhvillimin e
mundésive pér punésimin e té diplomuarve né

Pikat e dobéta té brendshme potenciale

Numri i studentéve jo né nivele té
kérkuara dhe té planifikuara apo sipas
pritshmérive té kérkuara né programe té
caktuara.

Prioriteti dhe koordinimi i fushave té
kérkimit né shkallé departamenti midis
stafit akademik dhe studentéve.

Nevojé pér pérfshirje mé té madhe dhe
ndérgjegjésim té studentéve pér rolin qé
luajné né sigurimin e cilésisé sé
veprimtarisé akademike. Ende nuk éshté
gjetur pika e duhur e takimit t& kérkimit
shkencor me mésimdhénien.



kontekstin e nevojave vendore .

Mjedis pozitiv i té nxénit pér studentét
Zhvillim i  ofertés  kurrikulare dhe
infrastrukturés mbéshtetése.

Tradita dhe pérvoja e fituar, pér njé periudhe
té gjaté si fakultet gé pérgatit specialisté né
fushén e edukimit.

Rritja e cilésisé sé kandidatéve gé aplikojné
pér programet e ciklit té paré.

Transmetimi tek studentét i njé informacioni
cilésor e bashkékohor né té gjitha disiplinat
mésimore e Iéndét me karakter teorik e
praktik, duke synuar  arritjen e
kompetencave profesionale e personale, me
géllim pérgatitjen e studentéve cilésoré, té
afté gé té analizojné dhe konkludojné né
ményré té pavarur, té debatojné e marrin
vendime té sakta, té orientohen shpejt
pérballé térésisé sé informacioneve dhe
specifikave té sektoréve e degéve ku ata
specializohen.

Infrastrukturé funksionale gé pérpiget drejt
trendeve bashkékohore. Bashképunim i
institucionalizuar me institucione homologe
dhe institucione té tjera bashképunuese pér té
realizuar objektivat pér kérkimin,
shkémbimin e eksperiencave dhe punésimin e
té diplomuarve.

Hartimi dhe funksionimi i njé
dokumentacioni ligjor dhe pedagogjik né
nivel institucional dhe fakulteti, si tregues gé
déshmon pér njé veprimtari té
institucionalizuar, té strukturuar dhe té
standardizuar

Si u pérdorén pikat e forta né ngritjen e
strategjive e uljes sé rrezigeve dhe pérmirésimit
té pikave té dobéta

Kthimi i realizimit té konferencave
studentore periodike , si nj& mundési e miré.
Nxitja e mobiliteteve mésimdhénese dhe
trajnuese pér stafin akademik dhe studentét.
Promovimi i pérvojave mé té mira né
mésimdhénie dhe kérkimin shkencor pérmes
veprimtarive me eksperté dhe pérvoja ndér-
kombétare.

Organizimi i veprimtarive shkencore té
mirorganizuara né formén e konferencave,
seminareve shkencore perodike; éorkshopeve,
shkémbim stafi etj;

Cilat jané strategjité e mundshme né
pérmirésimin e pikave té dobéta té
evidentuara. (sugjerime)

Té kémbéngulet né zbatimin e njé
strategjie pér té mbéshtetur zhvillimin e
géndrueshém té fushave té kérkimit, té
identifikuara si prioritete.

Konsolidimi i programeve ekzistuese né
ciklin BACHELOR dhe MASTER duke
pérmirésuar kurrikulén ekzistuese dhe
njésuar até me kurrikulat e universiteteve
té tjera brenda vendit dhe né rajon, me
gjithé pérpjekjet, mbetet ende sfidé;



Mundésité e jashtme potenciale

Eksperienca e fituar rrit mundésité pér té
aplikuar dhe pér t’u béré pjesé e projekteve
té reja duke pérfshiré gjithnjé e mé shumé
studentét.

FEF gézon njé imazh pozitiv dhe té miré né
publik té cilin synon ta pérforcojé dhe té
ndértojé mbi té té ardhmen e tij si njé
fakultet térheqés pér studentét

Mundési pér ndjekjen e karrierés studentore
edhe pas futjes né shérbim népérmjet
takimeve, trajnimeve qé zhvillohen né QFV
dhe gjurmimi nga QKA.

Rreziget e jashtme potenciale

Unifikimi i1 kurrikulave té programeve té
njéjta ose té péraférta me fakultete té tjera
Domosdoshméria pér diversifikimin e
burimeve té financimit

Pengesa té tjera nuk konstatohen

Faqe 28 nga 77



(Lista e programeve té studimit gé ofrohen sipas cikleve + diplomat)

PJESA I

TREGUES TE MATSHEM

TABELAT PERMBLEDHESE

Numri i 1éndéve pér ¢cdo program studimi sipas kategorive (tabelé léndét e formimit SHTOJCE)

NR. BACHELOR/ EMERTIMI I AKTIV/ NR. DATAE
PROFESIONA AKTIV s/
L MBYLLU RIORGANIZIMIT
MASTER | R
SHKENCAVE
1. Bachelor GJUHE ANGLEZE Aktiv VKM Nr. 300, dt.
21.06. 1994
2. Bachelor GJUHE DHE KULTURE  Aktiv Urdhér i MASR Nr.
FRENGE 273, dt. 20.07.2015
bazuar mbi Vendimin
e Késhillit té
Akreditimit Nr.56,
daté 29.06.2015
3. Bachelor GJUHE - LETERSI Aktiv VKM Nr. 402, dt.
25.05.2005
4, Bachelor HISTORI-GJEOGRAFI Aktiv VKM Nr. 352,
dt. 12.05.2010
5. Bachelor MESUESI PER ARSIMIN  Aktiv Urdhér Nr. 81,
FILLOR KLASA I-VI dt. 25.02.2013
6. Bachelor MESUESI PER ARSIMIN  Aktiv VKM Nr. 369,
PARASHKOLLOR dt. 10.07.1995
7. Bachelor EDUKIM FIZIK DHE Aktiv URDHER nr. 414,
SPORTE daté 29. 07. 2019
8. Master MESUES NE HISTORI Aktiv Vendimi Nr.575, daté
profesional DHE GJEOGRAFI 01.10.2018, i Senatit

Akademik té
Universitetit “Fan S.
Noli” Korgé, “Pér njé
ndryshim né vendimin
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9.

Master
profesional

MESUES | GJUHES
ANGLEZE

Aktiv

nr. 162, dt. 21.02.2018
“Pér riorganizimin e
programeve ekzistuese
té ciklit té dyté Master
profesional”

Shkresé Nr. 1287/1
Prot., dt 15.03.2019, e
Minsitrisé sé Arsimit,
Sportit dhe Rinisé,
Drejtoria e
Pérgjithshme
Rregullatore dhe e
Pérputhshmérisé pér
arsimin, sportin dhe
rininé, Drejtoria e
rregullimit, lejeve,
licencave dhe
monitorimit

Vendimi Nr.575, daté
01.10.2018, i Senatit
Akademik té
Universitetit “Fan S.
Noli” Korgg, “Pér njé
ndryshim né vendimin
nr. 162, dt. 21.02.2018
“Pér riorganizimin e
programeve ekzistuese
té ciklit té dyté Master
profesional”

Vendimi Nr.29, i
Departamentit té
Gjuhéve té huaja, dt.
25.01.2018

10.

11.

Master
profesional

Master
profesional

GUIDE TURISTIKE

MESUES PER GJUHEN
SHQIPE DHE LETERSI

Aktiv

Aktiv

VKM Nr. 636, daté
05.10.2018

Vendimi Nr.575, daté
01.10.2018, i Senatit
Akademik té
Universitetit “Fan S.
Noli” Korgé, “Pér njé
ndryshim né vendimin
nr. 162, dt. 21.02.2018
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“Pér riorganizimin e
programeve ekzistuese
té ciklit té dyté Master
profesional”

12.  Master MESUES PER ARSIMIN  Aktiv Urdhrin Nr. 599, dt.
profesional FILLOR 07.12.2012 t¢ MASR-
sé
Ristrukturuar me
vendimin nr. 575, dt.
01.10.2018 té
SENATIT
AKADEMIK,
UNIKO
13.  Master MESUES PER ARSIMIN  Aktiv Vendimi Nr.575, daté
profesional E MESEM 01.10.2018, i Senatit
PROFESIONAL Akademik té
Universitetit “Fan S.
Noli” Korgé, “Pér njé
ndryshim né vendimin
nr. 162, dt. 21.02.2018
“Pér riorganizimin e
programeve ekzistuese
té ciklit té dyté Master
profesional”
14.  Master i KULTURE, MEDIA DHE Aktiv Urdhér nr. 387,
Shkencave EDITIM dt. 10.7.2018. MASR
15.  Program EDUKIM PER Aktiv Miratuar me Vendim
. FOSHNJERINE DHE Nr. 72, daté
Er)g;e/ e FEMIJERINE E 21.09.2017 t& Bordit
HERSHME té Akreditimit
(ASCAL)
16.  Program MBESHTETES ZYRE Aktiv Urdhér nr. 372,
. PER KOMUNIKIM,
Dy-VJ_e(;ar BIBLOTEKE DHE dt. 5.7.2018, MASR
Profesional

ARKIV

Numri i Iéndéve pér ¢cdo program studimi sipas kategorive

(tabelé l&ndét e formimit SHTOJCE)
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NR.

LENDEVE SIPAS TIPIT TE
VEPRIMTARISE

Nr | PROGRAMI | BA/MP/ A B C
STUDIMIT MSH/PP

1. | Gjuhé Angleze BA 8 20 11

2. | Gjuhé dhe BA 11 19 12
Kulturé Frénge

3. | Mésuesi pér BA 6 19 7
Arsimin Fillor
KL.I-VI

4. | Mésuesi pér BA 7 19 5
Arsimin
Parashkollor

5. | Edukim Fizik BA 11 19 10
dhe Sporte

6. Histori-Gjeografi BA 5 19 7

7. | Gjuhé-letérsi BA 7 23 8

8. | Mésues i Gjuhés MP 5 13 9
Angleze

9. | Mésuesi pér MP 3 9 4
Arsimin Fillor

10. | Mésues né MP 5 8 8
Histori dhe
Gjeografi

11. | Mésues pér MP 6 9 6
Gjuhén Shqipe
dhe Letérsi

12. | Kulturé, Media MSH 3 14 7
dhe Editim

13. | Mbéshtetés Zyre PP 4 17 4
pér Komunikim,
Biblioteké dhe
Arkiv

14. | Edukim pér PP 5 11 5
Foshnjériné dhe
Fémijériné e
Hershme
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Té dhéna pér stafin akademik té FEF

Staf akademik Prof.dr. Prof.as.dr. Dr. Doc. Asistent Total
pedagog
Pedagogé me kohé té ploté 2 6 3 7 48
Pedagogé me kohé té 5 1 - 24 37
pjesshme
Té dhéna: Stafi akademik né funksion té programeve té studimit
Programi i Njésia Nr.iped. Nr.i Raporti Stafi  Raporti
studimit té pedagogéve brend./me pedagog
brendshém té jashtém  kohé té BB
pjesshme /student
PP “Mbéshtetés  Dep. i 14 BB 3 4.6/1 1/4.3
Zyre pér Gjuhés dhe 2 BJ
Komunikim, i Letérsisé
Biblioteké dhe
Arkiv”
PP “Edukim pér Dep. i 10 2 10/2 10/49
Foshnjériné dhe  Edukimit
Fémijériné e
Hershme”
Bachelor né Dep. i 17 BB 2 91%/9% 5.4
“Gjuhén Gjuhéve té 5 BJ
Angleze” Huaja
Bachelor né Dep. i 9BB - 100% Kursi 1l
“Gjuhé dhe Gjuhéve té
Kulturé Frénge” Huaja 8B 6BB per"2
studenté
Bachelor né Dep. i 15 BB 2 152 1/3.6
“Gjuhé-Letérsi”  Gjuhés dhe
L 5BJ
I Letérsisé
Bachelor né Dep. i 10BB 6 12/6 1/5
“Histori- Histori- 9B
Gjeografi” Gjeografisé
Bachelor né Dep. i 18 2 18/2 18/3
“Mésuesi pér Edukimit
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Arsimin
Parashkollor”

Bachelor né
“Meésuesi pér
Arsimin Fillor
Klasa I-VI”

Bachelor né
“Edukim Fizik
dhe Sporte”

MP “Mésues i
Gjuhés Angleze”

MP “Mésues pér
Gjuhén Shqgipe
dhe Letérsi”

MP “Meésues né
Histori dhe
Gjeografi™

MP “Mésues pér
Arsimin Fillor”

MSH “Kulturé,
Media dhe
Editim”

Dep. i
Edukimit

Dep. i
Edukimit

Dep. i
Gjuhéve té
Huaja

Dep. i
Gjuhés dhe
i Letérsisé

Dep. i
Histori-
Gjeografisé

Dep. i
Edukimit

Dep. i
Gjuhés dhe
i Letérsisé

Bashképunime dhe projekte

18

16 BB
5BJ

16 BB
6 BJ

10 BB
8 BJ

15

15 BB
7BJ

18/2 18/49
817 8/92
100% 3.6
5.3/1 1/3.85
18/2 1/3.2
15/6 15/87
2.5/1 1/3.85

(Informacion mbi bashképunime ndérinstitucionale dhe projekte ku merr pjesé IAL- ja, ku paragiten té
dhéna mbi institucionin bashképunues apo projektin; mbi kontratén, datén dhe formén e zyrtarizimit té
bashképunimit apo té projektit; fusha e bashképunimit; detyrat e paléve dhe produktet, rezultatet apo
pérfitimet gé priten nga ky bashképunim)

Nr. INSTITUCIO INFORMAC DATA/FO
NET ION MBI RMA E
BASHKEPUN KONTRATE ZYRTARI
UESE/PROJE N ZIMIT
KTI

1.  Fakultetii Marréveshje
Edukimit dhe pér
Filologjisé né bashké&punim
bashké&punim institucional 06.12.2017

me Fakultetin e
Shkencave
Shogérore,

FUSHA E
BASHKE
PUNIMI
T

Fusha
akademike

DETYRAT

Té
kontribuojné
né procesin e
formimit
profesional té
studentéve dhe
pedagogéve

PERFITI
MET

Shkémbimi
i
eksperienc
ave né
fushén e
mésimdhén
ies dhe
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“Albanian
University”
Tirané

Fakulteti i
Edukimit dhe
Filologjisé né
bashképunim
me Fakultetin
Filozofik,
Universiteti
“Hasan
Prishtina”
Prishtiné,
Kosové

Fakulteti i
Edukimit dhe
Filologjisé né
bashké&punim
me Fakultetin e
Filologjisé
“Bllazhe
Koneski” té
Universitetit
“Shén Cirili e
Metodi” Shkup,
Magedoni

Fakulteti i
Edukimit dhe
Filologjisé né
bashké&punim
me:

4.1 Bashkiné
Korcg,

4.2 Bashkiné
Devoll

4.3 Bashkiné
Pogradec

4.4 Bashkiné

Memorandum
bashképunimi

Afat kohor 5-
vjecar

Memorandum
pér
bashké&punim
mésimor dhe
shkencor

Marréveshje
pér
bashképunim

Afat kohor 3-
vjegar

18.12.2017

24.01.2018

Afat kohor
5-vjecar

10.04.2018

Fusha e
mésimdhé
nies dhe
kérkimit
shkencor

Fusha e
shkencés
dhe
arsimit

Fusha
mésimore-
shkencore

TE rrisin
ndérveprimin
akademik si
promotor i
zhvillimit
mbarékombéta
r

Shkémbimin e
stafit akademik
pér biseda,
ligjérat dhe
cikle
leksionesh.

Planifikim dhe
mbéshtetje
periodike né
kryerjen e
praktikave
mésimore pér
studentét;
Certifikimin e
studentéve pér
kontributin e
tyre;
Organizimin e

kérkimit
shkencor

Organizimi
[
programev
eté
pérbashkét
a,
realizimin
e botimeve
té
pérbashkét
a etj.

Shkémbimi
ne
pérvojave
pedagogjik
e né
pérvetésim
ine
metodave
bashkékoh
ore té
mésimdhén
ies

Aktivitete
té
ndryshme
me interes
té
pérbashkét
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Kolonjé

4.5 Drejtoriné

Rajonale té
Kulturés
Kombétare,
Korgé
4.6 TV. Korgé
Fakulteti i
Edukimit dhe ) .
. o Marréveshje
Filologjisé né iy
bashképunim ~ PT ©  03.04.2019
o bashképunimi
me Drejtoriné
Arsimore
Rajonale,
Korcé. Afat kohor 2-
vjegar
Rinovuar mé 04.03.2021
04.03.2021
me afat kohor
4-vjecar
Fakulteti i Marréveshje
Edukimit dhe pér
Filologjisé né bashképunimi
bashképunim 21.01.2021
me Drejtoriné
Arsimore Afat kohor 4-
Rajonale, Lezhé vjecar
Fakulteti i Marréveshje 11.11.2019
Edukimit dhe pér
Filologjisé né bashképunim
bashké&punim
me TV. Sot 7

Afat kohor 3-
vjecar

Fusha
mésimore-
shkencore

Fusha
mésimore-
shkencore

seminareve,
konferencave

té ndryshme etj

Planifikim dhe
mbéshtetje
periodike né
kryerjen e
praktikave
mésimore pér
studentét e
programeve te
studimeve
Bachelor dhe
Master.

Organizimin e
seminareve,
konferencave
té ndryshme
etj.

Planifikim dhe
mbéshtetje
periodike né
kryerjen e
praktikave
mésimore pér
studentét;
Certifikimin e
studentéve pér
kontributin e
tyre;
Organizimin e
seminareve,
konferencave
té ndryshme

Aktivitete
té
ndryshme
me interes
té
pérbashkét

Aktivitete
té
ndryshme
me interes
té
pérbashkét
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10

Fakulteti i
Edukimit dhe
Filologjisé né
bashképunim
me Aleancén
Franceze,
Korge

Fakulteti i
Edukimit dhe
Filologjisé né
bashképunim
me Educational
Centre shpk,
Tirané

Departamenti i
Shkencave té
Edukimit
“Giovanni
Maria Bertin”,
Universiteti i
Bolonjés me
Departamentin
e Edukimit

UNIKO ME
BASHKINE
KORCE

Marréveshje 02.03.2020 Fusha
pér mésimore-
bashképunim shkencore

Afat kohor 5-
vjecar

Marréveshje 05.03.2020 Fusha
pér mésimore-
bashképunim shkencore

Afat kohor 5-
vjegar

Fusha
mésimore-
shkencore

Marréveshje
vetém pér
programet:
Profesional
Bachelor né
“Mésuesi né
Arsimin
Fillor”

24.04.2019

Kryesisht pér
Programin
Bachelor

26.11.2018

etj.

Planifikim dhe
mbéshtetje
periodike né
kryerjen e
praktikave
mésimore pér
studentét;
Certifikimin e
studentéve pér
kontributin e
tyre;
Organizimin e
seminareve,
konferencave
té ndryshme
etj.

Planifikim dhe
mbéshtetje
periodike né
kryerjen e
praktikave
mésimore pér
studentét;
Certifikimin e
studentéve pér
kontributin e
tyre;
Organizimin e
seminareve,
konferencave
té ndryshme
etj.

Organizimin e
seminareve,
konferencave
té ndryshme
etj.

Planifikim dhe
mbéshtetje
periodike né

Aktivitete
té
ndryshme
me interes
té
pérbashkét

Aktivitete
té
ndryshme
me interes
té
pérbashkét

Aktivitete
té
ndryshme
me interes
té
pérbashkét

Aktivitete
té
ndryshme
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11 UNIKO,
Qendra
Universitare
Nord Baia
Mare, Univ.
Teknik i
Kluzhit

12 Fakulteti i
Edukimit dhe
Filologjisé né
bashképunim
me Qendrén e
artit dhe
Kulturés, Korgé

13 Fakulteti i
Edukimit dhe
Filologjisé né

‘GEFS”

Afat kohor 5-
vjegar

Erasmus+
Key Action 1,
Mobility for
learners and
staff,
Interinstitutio
nal
Agreement
2018-2021

Marréveshje
pér
bashképunimi

Afat kohor 3-
vjecar

Marréveshje
pér
bashképunimi

Fusha

mésimore-
shkencore
10.07.2018 Fusha
mésimore-
Aplikimi pér
. hk
kété projekt shiencore
doli fitues
né dhjetor
2019 pas
aplikimit né
janar 2019
24.09.2021 Fusha
mésimore-
shkencore
Fusha
mésimore-
shkencore

kryerjen e
praktikave
mésimore pér
studentét;
Certifikimin e
studentéve pér
kontributin e
tyre;
Organizimin e
seminareve,
konferencave
té ndryshme
etj.

Pritja dhe
asistenca e
studentéve dhe
té stafit
akademik gé
kryejné
mobilitete

Planifikim dhe
mbéshtetje
periodike né
kryerjen e
praktikave
mésimore pér
studentét;
Certifikimin e
studentéve pér
kontributin e
tyre;
Organizimin e
seminareve,
konferencave
té ndryshme
etj.

Planifikim dhe
mbéshtetje
periodike né

me interes
té
pérbashkét

Mundési
pér té
kaluar deri
né njé
semestér
pér
studentét,
trajnim dhe
mundési
pér té
dhéné
mésim pér
stafin
akademik

Aktivitete
té
ndryshme
me interes
té
pérbashkét

Aktivitete
té
ndryshme
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bashképunim né funksionté  14.07.2021 kryerjen e me interes
me programeve té praktikave té
Administratén studimit, mésimore pér  pérbashkét
Rajonale té Bchelor né studentét;
Zonave té “Histori dhe Certifikimin e
Mbrojtura, Gjeografi” studentéve pér
Korgé dhe Master kontributin e
Profesional tyre;
“Mésuesi né Organizimin e
Histori dhe seminareve,
Gjeografi” konferencave
té ndryshme
etj.
Puna kérkimore-shkencore e stafit akademik
NR EMERTIMI TITULLI PJESEMARRESIT NR KUMTESA
NGA NJESIA
KONFERENCA NDERKOMBETARE
1.
TEAVET Project Continuing Eduacation 1
Conference under Centers as an Olger Brame
Erasmus+Program oppotunity for
KA2 CB, University  unuiiversities to realise
of Leon, Spain life-long learnig
2. Takimi i XVI Vjetor
Ndérkombétar i
Institutit Alb- Imazhi i labirintit né Neli Naco 1
Shkenca (IASH), veprén “Pallati i
Konferenca e Endrrave”
seksionit té
Shkencave té
Historisé, Kulturés
dhe Gjuhésise,
Shkup, 1 — 3 Tetor
2021.
3. Takimi i 15 Vjetor “Onirizmi né letrat
Ndérkombétar i shqipe: Mbi natyrén Neli Nago 1
Institutit Alb- onirike té romanit
Shkenca (IASH), “Funerali 1 pafundmé&””’
Konferenca e
seksionit té

Shkencave té
Historise, Kulturés
dhe Gjuhésisé,
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Prishting, 20 — 22
néntor 2020

“Mass
communication in the
context of
contemporary forms
of propaganda:
Political correctness,
éooden language and
ne>speak”,
Universitatea Tehnica
Cluj-Napoca, Centru
Universitar Nord
Baia Mare (UTCN-
CUNBM), Roumanie
Université du Québec
en Abitibi-
Témiscamingue
(UQAT), Québec,
Canada, 22-23
gershor 2021

“Literary construction
of ideologies in
Albania after the
1990

“Is the Language of the
Media a Tool Helping
Us Express ldeas
About Freedom?”

“Is the langue of the
Media a Tool Helping
us Expess ldeas about
freedons™

Eris Rusi

llir Shyta

Jonela Spaho

Takimi i XV- Vjetorit  “Rrézimi i miteve né Eris Rusi
té Institutit Alb- Shqipériné

Shkenca, Prishting, postkomuniste letrare

20-21 néntor 2020 té Fatos Kongolit”

Multidisiplinare e

Gjeoshkencave “Urban space of Durres Lindit Kiri

Geosciences, their
role in sustainable
development
Fakulteti i
Gjeoshkencave,
Universiteti Isa
Boletini , 11 tetor
2020, Mitrovice -
Kosove

region after 1990 and
perspektives for
sustanable
development”
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7. The giifted and ”Formsof globalization Lindit Kiri
talented progress - in space”
creators St.Kliment
Ohridski University -
Bitola Faculty of
education .Bitola
dt.25 mars .2020
Bitola (Macedonia) (
Paisur me certifikate
dhe permbledhje
abstrakte
8. Budva, Montenegro,  “The Teacher of the Edlira Menkshi
botuar né librin e Future”
konferencés
Knowledge,
International Journal
Vol.40,ISSN 1857-
923X,
“Mbeshtetja financiaree =~ Adelina Nexhipi
The Perspective of BE-se per Shqiperine
9. Integration of the pergjate procesit te
Western Balkans into  anetaresimit”
the EU”. (Prishtine, 23
— 24 prill 2021)
“Education and culture  “Pre-university history
10.  incontemporary curricula in the
society” competency-based
curriculu(quantitative and
qualitative analysis)”
11.  International ProGEO “Geosite valorization

Symposium

7-10th June 2021 ,
Segovia, Spain
Online

of Ohrid-Prespa
Transboundary
Biosphere” Abstract:
Proceeding ISBN: 978-
84-9138-112-9

“Lura NationaPark
values for
geotourisdevelopment”
Abstract Proceeding
ISBN: 978-84-9138-
112-9

Ardiana Mici
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International ProGEO

“A preliminary Ermiona Braholli

12. Sympozium Evaluation of
Building Connections  Geotourism Potential at
for Global the local level: (The
Geoconservation, 7-  upper stream of Devolli
10 June, Segovia, River/ Source Area,
Spain, Abstract Albania)”
proceeding: ISBN
978-84-9138-112-9
Conference:“Compar  “Apologizing in
13. ate Studiesin Albanian: a socio-
Modern Society; cultural inquiry among Lindita Kacani
Balkans in European  Albanian students.
and Global Context”, COMMUNICATION
19-20 March 2021, IN THE CONTEXT
Prizren, Kosovo OF
CONTEMPORARY
FORMS OF
PROPAGANDA”
Colloque par Zoom les
22 et 23
jui2021/Conference by
Zoom on June 22 and
23, 2021:
UniversitateaTehnica
14.  Cluj-Napoca,
CentruUniversitar -(Im)Possibility of fully
Nord Baia Mare rendering the Voice of
(UTCN-CUNBM), the Other: Translation
Roumanie Université  of Humor
du Québec en
Abitibi-
Témiscamingue -Using a concordancer Eriola Qafzezi
(UQAT), Québec, to foster Data-Driven
CanadaThe 2nd learning and generate
International tasks from the English
Conference MASS >00den language
Juliana Cyfeku
- Craig Czury's Volume
of Prose Poetry Fifteen
Stones, as a Site of
Resistance against the
Neoliberal Consensus
“Crossing borders Daniela Stoica
15. ELTAoonline Building bridges™, 29
international May 2021 “Online
conference teaching and teachers’

perspectives on
distance learning”
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16.

17.

18.

19.

8MInternational
Conference

Conferinta Limbii
Roméne, e organizuar
nga Departamenti i
Rumunéve
Kundondhur, Rumani

International
Interdisciplinary
Conference
“Education and
Culture in
Contemporary
Society”. Universiteti
“Fan S. Noli” Korgé,
5 Néntor 2021

International
conference on
different aspects of
health/Proceedings
book

“Scientific challenges
for sustainable
development”-SC{SD’
21, Struga, 19 June
2021 “Enhancing
quality and
sustainability through
the development of
critical thinking in
higher education.

31 gusht 2021
Conferinta Limbii
Romane, e organizuar
nga Departamenti i
Rumunéve
Kundondhur, Rumani

Noi metode in predarea
dialectului aroman
vorbit Tn zona Korcei,
Albania [Metoda té
reja né mésimdhénien e
dialektit arumun té
folur né zonén e
Korcés, Shqipéri]

“Complex prepositions
and conjuctions in
English and Albanian™

“The digital
transformation of the
healthcare industry.
The lab test directory
softéare selection
process in Beaumont
health system”

Alda Cicko

Alda Cicko

Daniela Stoica

Benita Stavre

Suela Koga

Rriollza Agolli
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20.

21.

22.

23.

Proceedings of the
4th International
Conference
Education Across
Borders, Florina,
Greece

International
Conference On
Business, Technology
And Inovation

Different Aspects of
Health “The Future
of Health:
Multidisciplinary
Approaches”

International
Sustainable Living
Conference
(ISLC2020),
Canakale/Turkey,

“Early Childhood
Education in Albania:

The Outcomes and Ne>

Perspectives in Korga’s
Region”

“Risité dhe
problematikat e
shérbimit logopedik né
Shqipéri paré né
kéndvéshtrimin ligjor”

“Communication of
competences for a
democratic culture
during online learning.
in the Psiko-Sosyal”

“Visual perception and
linguistic skills in
children aged 4-7 years
old. in the Psiko-
Sosyal”

“Covid-19 — the ethical
dilemma of rationing
patients. in the Psiko-
Sosyal”

“The digital
transformation of the
healthcare industry”

“Some contemporary
issues of Sociology of
inclusion and special
needs”

“Inequalities in the
Healthcare

System in the United
States™

Irena Nikaj

Brixhilda Lilka

Rriollza Agolli

Brixhilda Lilka

Rriollza Agolli

Brixhilda Lilka

Rriollza Agolli

Irena Nikaj

Rriollza Agolli
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27

24.

25.

26.

Dhjetor 2020

(ICDAH2020),
Rating Academy
Yayinlari,
Canakkale/TURKEY.
Néntor, 2020.

The perspective of
integration of the
Western Balkans into
the EU, Kosové, Prill,
2021.

4th International
Conference of the
Balkan Sociological
Forum (BSF)

“The Balkans - a
Comparative and
Integrative
Approach”

&

15th International
Interdisciplinary
Conference:
“Comparative Studies
in Modern Society;
Balkans in European
and Global Context”
(Postponed from
November 2020 to
March 2021 due to
Covid-19 Pandemic)
Universiteti “Ukshin
Hoti” Prizren,
Kosove, 19-
20.03.2021

The second
International
Conferences:
“Research,
application and
educational methods,
Fan Noli University,

“Communication of
competences for a
democratic culture

during online learning”

The impact of Covid —
19 pandemic in terms
of immigration in
Europe.

“Bologna process in the

Balkans & the ‘Balkan
Higher Education
Area(BSF)”

“About the
foundations of Ukshin
Hoti's scientific
approach to political
thought and
philosophy”

“School psychologists
and benefits deriving

from their collaboration
with student’s parent or

primary caregiver”

Rriollza Agolli

Rriollza Agolli

Irena Nikaj

Evjonda Pylli

Faqe 45 nga 77



11-12 September
2021

“Terminologjia, roli
pér njohjen e gjuhés

“Njé véshtrim
pérmbajtésor mbi

Albina Pajo

28 profesionale”, marrédhéniet e
20-21 shkurt 2021, terminologjisé me
Shkup gjuhésing, gjuhésiné e
aplikuar dhe me
disiplina té ndryshme
gjuhésore”
KONFERENCA KOMBETARE
Konferencé
Kombétare, me rastin e o )
1 90-vjetorit té lindjes s¢ ~ vendlindja né veprén e Ali Jashari
Dritéro Agollit, Dritéro Agollit,
Akademia e Shkencave
e Shqipérisé, 13 tetor,
2021
Konferencé Mihal Grameno
Kombétare, “Mihal veprimi dhe mendimi i
2 Grameno né 150 tij nacionalist né vitet Orjon Ago
vjetorin e lindjes” 1098-1912
Konferencé
Kombétare, Valorizimi i
3 Mundési dhe sfida pér trashégimisé kulturore
njé zhvillim té té rajonit té Korcgés né
géndrueshém té turizmit. funksion té turizmit Ardiana Mici

Universiteti Marin
Barleti dhe partnerét
27.05. 2021, Tirané

Pérdorimi i sistemeve
té informacionit
gjeografik (GIS) pér
zhvillimin e
géndrueshém té
turizmit (Rasti i
Shqipérisé)
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KONFERENCA
KOMBETARE

Vendi dhe kontributi i
grave shqiptare né
kérkimin shkencor;
Graté akademike né
poste drejtuese. Forum i
Pesté Kombétar i Grave
Shqiptare Frankofone

27 mars 2021 -
Cambridge Day
Conference organized
by Educational Center
Albania,

Konferenca studentore
né kuadér te 50-vjetorit
té themelimit té
Universitetit te Korcés

“QGraté universitare dhe
kontributi i tyre né
kérkimin shkencor”.
Universiteti | Tiranés,
AUF. (8 Mars 2021)

Benita Stavre

Conference speakers
Olha Madylus, Anna
Bolla, Simon Lind,
Sara Ceroni.

Lorena Robo

Fakulteti I Edukimit
dhe Filologjisé, dt
11.06.21 se bashku me
studentet, te udhéhequr
pér mbrojtjen e
diplomave te Kursit 11l
, Bachelor ne Gjuhé
Angleze: Paola Hena
dhe Ledjona Malelli

Juliana Cyfeku
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Simpozium Shkencor,
“Naim Frashéri né¢ 175-
vjetorin e lindjes”
FEF10 Qershor 2021.

“Naim Frashéri
themelues i letérsisé
shqipe pér fémije”

“Lulet e Verés”,
VEllimi gé emancipoi
lirikén shqiptare”

“Lasgush Poradeci per
Naim Frashérin”

“Naim Frashéri si
hartues tekstesh
mésimore”

“Elemente té retorikés
né veprén e Naim

Jonela Spaho

Neli Nago

llir Shyta

Orjon Ago

Albina Pajo

Frashérit”
“Naim Frashéri dhe Metin Venxha
Bektashizmi”
Simpozium Shkencor,  “Céshtje t€ shqipérimit Olger Brame
“Terminologjia, roli pér  té terminologjisé né
njohjen e gjuhés shénimet gjuhésore té
profesionale” Agjenciae Aleksandér Xhuvanit”
zbatimit té gjuhés dhe
RMV-sé
Simpozium Shkencor,
“Luan Starova — “Letérsi pérmbi kufirin
akademiku, shkrimtarii  gjuh&sor” Eris Rusi
shumégjuhésisé”
ASHSH,
Sesion shkencor,“Th. “Roli i veprés
Mitkoja, personalitet i leksikografike té
shquar i kulturés Mitkos né nxitjen e Elona Cece

kombétare” Dep. 1 Gj-L
né bashképunim me
bibliotekén publike
“Thimi Mitko”, Korg¢é
,30.4. 2021

komunikimit dhe
bashképunimit
ndérshogéror dhe
ndérshtetéror”

“Sintagmat emérore té
gjuhés shqipe né
veprén e Th. Mitkos”

“Rreth kompozitave
dhe tipareve te tyre,
gémtuar né mterialin

Hysnie Haxhillari

Lonora Hysolli
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Simpozium kombetar-
“MESIMDHENIA
ONLINE E GJUHEVE
TE HUAJA - SFIDAT E
VLERESIMIT TE
REZULTATEVE TE
TE NXENIT”

folkloristik té “Béletés
shqyptare” t€ Thimi
Mitkos”

“Shénime Etnobotanike
né fjalorin e Mitkos”

“Testimi 1 aftesive
praktike te gjuhes se
huaj nempermjet
platformés CleanScore”

Anyla Saraci

Dorela Kagauni 1

“Shén Méria” Sesion
shkencor

Museu Kombétar i Artit
Mesjetar, 16. 8.2021

“Shén Méria né
besimet popullore”

Anyla Saraci

Sesion shkencor,
“Sezion informues mbi
gjuhen, kulturen dhe
letersine rumune

Ndikimi i poetit rumun
Tudor Argezi né
poeziné e Asdrenit

Jonela Spaho

Simpozium shkencor,
mbi 200 vjetorin e
Revolucionit Grek",
organizim i Fakultetit té
Shkencave Natyrore dhe
Shkencave Humane sé
bashku me Universitetin
"Fan S. Noli", 25 Mars
2021

“Roli i Ali Pashé
Tepelenés né
revolucionin grek dhe
né fillesat e
nacionalizmit shqiptar”

Orjon Ago

WORKSHOPE
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Stakeholder workshop

for the project “Capacity “A blended learning

building for Academy Core Ardiana Mici 1
1 transboundary curriculum for a

management of blended learning

protected areas — Academy”

fostering agents of

change in the Prespa-

Ohrid region” October

26 and 27 at Lakeview

Hotel & Resort,

OteSevo, North

Macedonia

Zhvillimi i 9 prill 2020 , 1
2 vazhdueshem pjesémarrje studenté té Lindita Kiri

profesional pér departamentit Histori -

drejtuesit ,mesuesit e Gjeografi MP .

historisé dhe gjeografisé (UNIKO)

né arsimin dhe formimin

profesional né Shqipéri

Informim i studentéve 21 maj 2020, Lindita Kiri 1
3 mbi strukturén e njé (pjesémarrje me

punimi shkencor studente té

studimor dhe departamentit Histori -

prezantimi né gjeografi  Gjeografi MP)

(UNIKO)
4 EP Summit 2021; ELT  Training rooms 16-18 1
April 2021 Alda Cicko

“Creating Data-Driven

Pedagogical materials 1

using learner Corpora: A 6 May 2021 workshop:
5 guide for language Lorena Robo

teachers” by Dr. Elnaz

Kia, UL2TReC College

of Humanities

“Learner diversity, a

challenge for language

assessment” organized
6 by Institute of 6th May 2021 Lorena Robo 1

Continuing Education workshop:.

(ICE), University of

Cambridge
NR. EMERTIMI FUSHA TITULLI DATAE

(TEKSTE) BOTIMIT

Faqe 50 nga 77



1- Fjalor i homonimeve leksikore
Fjalor, Prof.dr. né gjuhén shqipe Botime 2021
Ali Jashari Gjuhési “ALSAR”, ISBN: 978 9928
(bashkéautor) 319 463, fage 512, 2021.
2- Tekst mesimor,
(Udhézues) Zhvillimi dhe Edukimi pér
Olger Brame Kurrikul fémijét e moshés 0-3 vjeg:
(bashkéautor) Korniza kurrikulare dhe
kurrikula bérthamé pér
fémijériné e hershme 0-3 vje¢
Save the Children - Resource
Centre
https://albania.savethechildren
.net/resources
3- Tekst mésimor Histori “Historia 9”;
pér shkollén e “Edukaté Qytetare 9”;
mesme né
Republikén e
Kosovés
Alba Kreka
4- Mésimdhénia e Teknologjia ne mesimdhenien Shkurt
gjuhéve té IT e gjuheve te huaja - modele te 2021
huaja, nxeni permes website-it
Olsa Pema
Mésimdhénia, IT Olsa Pema “Mésimdhénia 2021
MONOGRAFI dhe t& Nxénét né Epokén e

Internetit”

Hysnie Hyska: “Caktuesori

Gjuhési i emrit né gjuhét
ballkanike” INFBOTUES 2021
ISBN: 978-9928-173-79-9
Alba Kreka: “Marrédheniet

Histori Shqipéri Kiné né vitet 1960

—1978”

Jeta dhe vepra e Selim

Mustafa Mborjes Ne proces
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DISPENSA

ARTIKUJ

Edlira Menkshi :

Gjeografi Studim monografik ,botuar 2020

né Shtator 2020,

ISBN:978-9928146670

“Trashégimia natyrore dhe

Kulturore e Qarkut té

Korgés, (Vlerat dhe

Pérdorimi Turistik)”,
Gjeografia e risgeve Ne process
natyrore dhe Ermira Jashiku botimi
antropogjene”
Histori Botérore e Alba Kreka
shekullit XX (1945- Ne proces
2000); botimi

Kla5|f|k_|m_|_dhe Adelina Nexhipi Per studentet e
katalogimi i .
dokumentave progra_m|t
administrative per profesional
studentet e programit « Mbéshtetés
profesional zyre né

sekretari, arkiv

dhe

biblioteke »
Tranzicioni social politik ~ Adelina Nexhipi Per studentet e

ne Shqiperi

Letérsi

Jonela Spaho, Ilir Shyta:
“Konceptimi i disa
elementeve estetike dhe
psikologjiké né kéngét
popullore té dashurisé dhe
dasmés, ne folklorin e
jugut”

Vjetari shkencor FEF,
nr.7:2020

Entela Tahiri, Jonela
Spaho: “Trajtimi
metodologjik i realizmit
kritik te shek. XIX, né
tekstet e letérsisé té arsimit
té mesém”

Vjetari shkencor FEF,
nr.7:2020

programit te
studimit Maste
r profesional

« Mésuesi né
Histori —
Gjeografi »

2020

2020
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ARTIKUJ

Gjuhési

Ilir shyta, Jonela Spaho:
“Implicizmi dhe Realizmi
socialist ne romanin
“Tuneli” t&€ Dhimitér
Xhuvanit”

Vjetari shkencor FEF,
2020

Eris Rusi: “Lasgush
Poradeci, ky lirik rebel gé
zgjodhi té jetonte né njé
kohé pa kohé”

Vjetari shkencor
FEF,nr.7:2020

Neli Naco: “Nocione mbi
Zgjerimin e Dijes Letrare
né Sistemin ¢ Edukimit”.
Buletini i Shkencave
Shogérore “Vjetari
Shkencor FEF, Nr. 77
ISSN: 2078-7111

Elona Cece: “Zbutja e
pabarazisé gjuhésore
pérmes teknikave té té
pyeturit ne Iéndén e gjuhés
amtare, né ciklin e larté té
arsimit baz&” Vjetari
shkencor FEF, 7:2020

Lonora Hysolli: “Sistemi i
mbiemrave té shqipes né
fjalorin dygjuhésh latinisht-
shqip té Frang
Bardhit,1635”

Vjetari shkencor FEF,
nr.7:2020

Olger Brame: “Vlerésimi
me portofol i nxénésit - si
risi né kurrikulén e arsimit
bazé”

Vjetari shkencor FEF,
nr.7:2020

Olger Brame: “Té lexuarit-
aftésia themelore pér té
nxénét gjaté gjithé jetés
(Véshtrim mbi té lexuarin
né arsimin fillor)”

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020
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ARTIKUJ

Histori

Vjetari shkencor FEF,
nr.7:2020

Olger Brame: “Konstatime
mbi sistemin foljor té
pérdorur né veprén e Sami
Frashérit”

Vjetari shkencor FEF,
nr.7:2020

Olger Brame: “Gjendja e
gjinisé asnjanése né
dialektin e toskérishtes dhe
fjalorét dialektoré té
toskérishtes” (Rasti i
emrave qé tregojné 1éndgé)
Studime Albanologjike
Nr.21, ITSKSH

Olger Brame: “Perceptions
of language and
communication difficulties
by teachers” Language
Skills Issues And Teaching
Challenges 1st Edition,
ISBN: 978-625-7047-58-6
E-ISBN: 978-625-7047-62-
3

Anyla Saraci: “Semantic
reflections of
human/animal genitalia in
Albanian plant names”
Annals of the University of
Craiova. Series Philology.
Linguistics. Series
Philology. Linguistics.
Dérguar pér botim 9 Maj
2021. Dérguar i rishikuar
né 7. 10. 2021. Miratuar
pér botim.

Alba Kreka: Buletini i
Fakultetit t& Edukimit
Filologjisé. Titulli:
“Veshtrim krahasues mbi
sfidat e arsimit gjate shek
XX

Vjetari Shkencor FEF/ 7,
ISSN 2078-7111

2020

2020

né proces
botimi
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Gjeografi Lindita Kiri: Buletini i
shkencave shogérore
Vjetari shkencor FEF, 7.
Titulli: “Aftésité
profesionale pér njé proces
te nxéni aktiv te nxéni ne
shkollé dhe komunitet pér
rritjen e efektivitetit te
dijes”.
ISSN: 2078-7111

Ermira Jashiku. Buletini i
Fakultetit t& Edukimit
Filologjisé. Titulli:
“Réndésia e pérdorimit t&
mjeteve té konkretizimit né
disiplinén e Gjeografisé
(Rast studimi: Gjeografia
8)

Vjetari Shkencor FEF/ 7,
ISSN 2078-7111

Ermiona Braholli: Buletini
i Shkencave Shogérore
FEF. Dhjetor 2020
Titulli: “Hartézimi i
hidromonumenteve té
Shqipérisé sipas ndarjes sé
re administrative-
territoriale”
Vjetari Shkencor FEF/ 7,
ISSN 2078-7111
Dhjetor 2020
Edlira Menkshi: VIETARI
FEF Nr. 7
Titulli: “Burimet termale né
Shqipéri, vlerat dhe
pérdorimi turistik
ARTIKUJ

Lindit Kiri: “Return
migration and reintegration
policies in different
historical periods of the
Albanian state”

Lindit Kiri: “Jornal and

Faqe 55 nga 77



ARTIKUJ

mass communication The
potential for spatial
interaction of people goods
and information globally *

Edlira Menkshi:
“Geotourism Potentials of
Geosites in Durrés
Municipality, Albania”
botuar né Quaestiones
Geographicae, 40 (1)
https//doi.org/10.2478/
quaegeo.2021-005, ISSN
2082-2103, ISSN 2081-
6383. pg.63-73. Indeksuar
né SCOPUS, Faktor
impakti

Edlira Menkshi: Botim
“Assessing Youth
Engagement in the
Preservation and Promotion
of Culture Heritage: A
Case Study in Korca City,

Albania” Botuar né
Quaestiones Geographicae,
40 (1) 2021,

https//doi.org/10.2478/
quaegeo. 2021-005, ISSN
2082-2103, eISSN 2081-
6383. pg.109-125.
Indeksuar né SCOPUS,
Impact Factor.

Ermiona Braholli

Durrés municipality,
Albania, Questiones
Geographicae, nr. 40,
Geotourism potential of
geosites

Bogucki Wydawnictwo
Naukoée, Poznan, pp.109-
125, Autor |

Ermiona Braholli:
“Questiones Geographicae,
nr. 40 Assessing youth
engagement in the
preservation and promotion
of culture heritage: A case
study in Korga city,
Albania,” , Bogucki
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Histori

Wydaénictwo Naukowe,
Poznan, pp.109-125, Autor
I

Ermiona Braholli:

Vjetari Shkencor nr. 7 FEF,
“Hartézimi i
hidromonumenteve té
Shqipérisé sipas ndarjes sé
re administrative-
territoriale”  Universiteti
i Korgés, ISSN 2078-7111,
Botim i vecanté, pp.127-
140, Korgé, Autor 1.

Adelina Nexhipi
Referendum on the
Constitution dated
November 6, 1994 in
Albania “The
associated political debate
and reasons for its failure)"
ne Technium Social
Sciences Journal”,Volume
24, 2021 (ISSN: 2668-
7798), DOI:
https://doi.org/10.47577/tss
J.v24i1.4635, OPEN
ACCESS, indeksuar ne
DOAJ, Scilit, Crossref,
EorldCat, Ulrich's, EZ3,
EconPapers, Ideas, RePEc,
Standford Libraries,
ROAD, SSRN, Heinonline,
EBSCO, ErihPlus, Index
Copenicus, SCIPIO,
Google Scholar - H-Index:
10.00

Adelina Nexhipi
“Parliamentary elections
held on May 26th, 1996 in
Albania and the political
crises they caused” ne
American Research Journal
of History and Culture
Volume 6, Issue 1,
December 2020, ISSN
(Online) 2379-2914 DOI:
10.21694/2379-2914.2009,
OPEN ACCESS, indeksuar
ne DRJI, OAJI, Google
Scholar, Scilit, Cite Factor,
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Cosmos, ICMJE, ESJI,
Crossref, WorldCat, World
of Journals, Dimensions.

Metin Venxha :

Shkrimi i projektit

Erasmus+

. SHKRIMI DHE

APLIKIMI NE

PROJEKTIN JEAN
Pérkthim MONNET*

- Eriola Qafzezi, Dina Telo
“Analysis of Subjective
Factors that Influence the
Process of Translation”
Buletini i Shkencave
Shogérore “Vjetari
Shkencor Fef, 77 [Botimi 2020
veganté me punime té
pedagogéve dhe studentéve
diplomanté nén udhéhegjen
e pedagogéve té Fakultetit
té Edukimit dhe
Filologjisé] Korgé 2020
Mésimdhénia e gjuhés
angleze
- Edlira Xega
“’How to improve the
writing skills at pre-
University Education. A
ARTIKUJ case study on the writing
process in EFL high Janar 2021
schools, Albanian context”
European academic
research Vol. Viii, issue
10/ january 2021; ISSN
2286- 4822; Impact factor:
3.4546 (uif) ; Drji value:
5.9 (b+)

- Eriola Qafzezi, Juliana

Cyfeku: "Cultivating Maj 2020
values in higher education:

A closer look at the right

‘recipe’”.

MENON- Online Journal
of Educational Research
ISSN: 1792-8494 ;

5™ Thematic Issue,

Minoritete gjuhésore  Florina, May 2020
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Edukimi

Daniela Stoica :
“’Direitos
Linguisticos e
Minorias
Linguisticas nos
Balcas Centrais e
Ocidentais.
Language Rights
and Linguistic
Minorities in
Central and Western
Balkans, né
Linguistica, letras e
artes e o complexo
pensamento humano

Rriollza Agolli: Language
skills issues and teaching
challenges. “The role of
teachers and children in the
curriculum framework of
pre-school education
during the children’s
learning process in
Language skills issues and
teaching challenges”
E-ISBN:978-625-7047-22-
7 pp. 33-62

Rriollza Agolli: Socio -
Eonomic Impacts and C
“The impact of
communication during
Covid-19 pandemic”
ISBN: 978-625-7047 -25-5,
E-ISBN: 978-625-7047-52-
4, pp.1-17

Rriollza Agolli: Sosyal
Boyutlariyla Saglik
Calismalar1. “Covid-19 —
the ethical dilemma of
rationing patients” ISBN:
978-625-7047-42-5 E-
ISBN : 978-625-7047-41-8,
pp.1-9.

Rriollza Agolli:
International conference on

Néntor 2021

Faqe 59 nga 77



different aspects of
health/Proceedings book.
“The digital transformation
of the healthcare industry.
The lab test directory
software selection process
in Beaumont health
system” E-ISBN 978-625-
7047-79-1, pp.105-111.

Irena Nikaj: Shteti dhe
shogeria ne shogerine
komuniste 1945-1990:
Instituti i1 Studimeve
Politike Tirane.
“ldeologjia, Shteti dhe e
Drejta ne Shqiperi(1945-
1990)” Tirané 2020,
EMAL, ISBN: 978-9928-
4592-8-2

Irena Nikaj: Proceedings of
the 4th International
Conference Education
Across Borders, Florina,
Greece. “Early Childhood
Education in Albania: The
Outcomes and New
Perspectives in Korga’s
Region” Greece 2020,
ISSN: 2241-8881

Anjeza Vila: Revista
pedagogjike Education
Review. “Sfidat e nxenesve
dhe mesuesve ne kushtet e
mesimit ne distance,gjate
pandemise Covid 19”
(Autor i dyte) Revista
pedagogjike, organ i
ASCAP, Qershor 2021.
ISSN 0304-3509

Brixhilda Lilka: Abstracts
Book of 9th international
conference on
business,technology and
inovation. “Risité dhe
problematikat e shérbimit
logopedik né Shqipéri paré
né kéndvéshtrimin ligjor”
ISBN : 978-625-7047-31-9.
Certificate No : 123574, :
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©L] University of Business
and technology Kosovo.

Riollza Agolli & Brixhilda
Lilka: International
Conference on Different
Aspects of Health:
ABSTRACTS.
“Communication of
competences for a
democratic culture during
online learning. in the P
siko-Sosyal Boyutuyla
Saglik” (ICDAH2020). E-
ISBN : 978-625-7047-31-9
Yay. Sertifika No : 35534, :
©[] Rating Academy Ar-
Ge Yazilim Yayincilik
Egitim Danigmanlik ve
Org. Tic.Ltd. $ti, pp. 176

Brixhilda Lilka & Riollza
Agolli: International
Conference on Different
Aspects of Health:
ABSTRACTS. “Visual
perception and linguistic
skills in children aged 4-7
years old. in the Psiko-
Sosyal Boyutuyla Saglik”
(ICDAH2020). E-ISBN :
978-625-7047-31-9 Yay.
Sertifika No : 35534, : ©[]
Rating Academy Ar-Ge
Yazilim Yayimcilik Egitim
Danigmanlik ve Org.
Tic.Ltd. Sti, pp. 55.

Riollza Agolli & Brixhilda
Lilka: International
Conference on Different
Aspects of Health:
ABSTRACTS. “Covid-19
— the ethical dilemma of
rationing patients. in the
Psiko-Sosyal Boyutuyla
Saglik” (I CDAH2020). E-
ISBN : 978-625-7047-31-9
Yay. Sertifika No : 35534, :
©[] Rating Academy Ar-
Ge Yazilim Yayincilik
Egitim Danismanlik ve

~— -
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PUBLIKIME

Letérsi

(te ndryshme)

SEMINARE

Gjuhesi

Roli i Universitetit né
forcimin e strukturave té
trajnimit té vazhduar pér
mésuesit e arsimit
parauniversitar, Seminar
“Pérqasje pedagogjike né
proceduart e
mésimdhénies né
shkoll€”. Universiteti
“Fan S. Noli”, Konsullata
e Pérgjithshme e Greqisé
né Korcé. (02.04.2021)

25 gershor 2021
“Mésimdhénia Online e
Gjuhéve té Huaja - Sfidat
e Vlerésimit té
Rezultateve té t&€ Nx&nit”
Across classroom and
language borders —
teaching and learning
online challenges.

Roli i Universiteteve dhe
fakulteteve té gjuhéve té
huaja né funksionin e
edukimit, fillesat dhe té
vazhdueshém té
mésuesve té gjuhéve té
huaja dhe té pérmirésimit

Intervisté mbi librin e
Kristo Flogit. Koha dhe
vepra e tij letrare.
Gazeta Mapo Letrare

Kapitulli *’Identity
Constructions among the
membersof the Aromanian
Community in Korgé
Area’’ né The Romance-
Speaking Balkans.
Language and the Politics
of Identity, Annemarie
Sorescu- Marinkovic et all
(eds.), Leiden, Brill, 2021.

Benita Stavre

Eriola Qafzezi

Benita Stavre

tetor 2020

2021
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té cilésisé sé
mésimdhénies. Tryezé e
rrumbullakét
“Shumégjuhésia sot né
sistemin parauniversitar
dhe universitar si dhe
sfidat e universitetit pér
pérgatitjen e mésuesve té
rinj”, Universiteti i
Tiranés. (29 shtator
2021)

22-28.09.2021 — Midterm
meeting and 2nd expert
forum.

AleksandérMoisiu
University (AMU),
Durrés, Albania

Project: VIRTUAL
ALBANIAN
EUROPEAN
UNIVERSITIES
EXCHANGE (VALEU —
X)

30 néntor 2020,
Universiteti Fan S. Noli,
Fakulteti i Edukimit dhe
Filologjisé, Departamenti
i Gjuhéve té Huaja dhe
Gjuhé-Letérsisé: Sesion
informues mbi gjuhén,
kulturén dhe letérsiné
rumune:

“Meérgimi 1 pérjetshém, si
burim frymézimi letrar
tek disa autoré franko-
rumuné”.

”’Terma té krishteré me
prejardhje latine né shqip
dhe né rumanisht.”’

Tryeza e rrumbullakét
“Mésimdhénia online e
gjuhéve té huaja, sfidat e
vlerésimit té rezultateve
té t€ nxénit” e organizuar
nga Universiteti “Fan S.
Noli”, Fakulteti i
Edukimit dhe Filologjisé,
Departmaneti i Gjuhéve

Benita Stavre
Dorela Kagauni

Fabiola Kadi

Daniela Stoica
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té Huaja ne bashképunim
me: Departamentin i
Gjuhés Angleze,
Fakulteti 1 Gjuhéve té

1- WEBINARS M®repdthg' Jedthers for Alma Karasaliu 9
Luy UH  cambridge
qershep Qualifications:

Proj&aidirficigag Assessment
vleréginglish pEBniidpljea021,
|éndck:porRaHe si Juliana Cyfeku
tregues né zhvillimin e
kompETadave né 'gubisn and
e huaf.echniques for

delivering training . . .
Praktikdintarésimi onWea@inarL'nd'ta Kagani
té pegagseyited té lpyuh&ussell
sé hugjasnanly 86/id&ti262 1
Korgés gjaté vitit 2020-
2021:"Hdfystgneoehey off of
faktotie madeales

presented by Annie
Impakdtamligagsimit
onlinSatetdayx&ndtjuly 2021 Lorena Robo
avaniazhth e UK, webinar
disaviayitbaAdEELvleresimit
online ne ciklin e
studimalamdiP nisoesrsation
gjuhayithgBrien James Baer

(Founding Editor of

Translation and
Interpreting Studies) at
the Centre for
Translation &
Interpreting Studies in
Scotland

26-10-2021, 16:00-
17:00 BST

-Translating  Europe,
Workshops 2021, The
translation market in
Spain:  Technological

Challenges in
Barcelona, 12
November 2021, 9:30-
14:00 (CET),

Barcelona, Spain

-Translating  Europe,

Workshops 2021,
Language and
Technology: A Einning
combination 12
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November 2021, 9:00

(CET).
PR
“Education and Culture OJE
in the sustainable  Edlira Xega KT
recovery for Europe”, E
organized by European
Economic and Social
Pedagogu Titulli i proy BT ejtuesi Kombétar/ | EKipi kérkimor
2 mars 2021, 14.30- Ndérkomb
16.30) .
étar
Lekt. Olger | Project: 26  pddniygysity2do1 | Negekamiho University of Leon (Coordinator),
Brame TEAVET- Online| Lebn Webinar: | tar Spain
Developing Flip&FlgEoordinatorihe University College Pavaresia Vlore,
Teacher  Classropmp,jn increase Albania (Co-coordinator)
CompetenciXQ%r language stu_dent University of Turku, Finland
a Comprehefs aé;_enent onllnt_a!, Danube University Krems, Austria
P 8? ized by Edugo.ai o y_ '
VET Systeniiant link: Ministry of Education, Youth and
Albania  https://share.hsforms.co Sport, Albania
m/14jyONOstQzapCcxt Sports University of Tirana, Albania
Position: TralhpMAS39XV University of Durres Aleksander
& Module ] Moisiu, Albania
Designer Webingr: - 27 _ Shtator ||Suela Koga University of Elbasan Aleksander
2021, |ELT Together . .
2021: |Assessment for Xhuvani, Albania
Funded by: | earing, OUP. University of Gjirokastra Eqrem
Erasmus + Cabej, Albania
Program University of Korga Fan. S. Noli,
Albania
University of Shkodra Luigj
Gurakugi, Albania
University of Vlora Ismail Qemali
Prof.dr. Ali
Jashari Hartimi i fjalorit
té madh té gjuhés
shqipe,
Viti 2021-rjgr|tja Akademia e
€ Kartotgkes shkencave té
elektronike “ad Shqipérisé Kombétar Pérgjegjés i néngrupit pér homonimet

hoc”, anétar i
néngrupit té
frazeologjisé
(vjelje, skedim
dhe ngritja e
korpusit té
frazeologjisé pér
FMGJSH), 1200
fage, 72 mijé

dhe pér idiomat ndérgjuhéshe.
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https://share.hsforms.com/14jyON0stQzapCcxtb6w1GA539xv
https://share.hsforms.com/14jyON0stQzapCcxtb6w1GA539xv
https://share.hsforms.com/14jyON0stQzapCcxtb6w1GA539xv
http://teavet.org/about/university-of-leon/
http://teavet.org/about/university-of-leon/
http://teavet.org/about/university-of-leon/
http://teavet.org/about/university-of-leon/
http://teavet.org/about/university-of-leon/
http://teavet.org/about/university-of-leon/
http://teavet.org/about/university-college-pavaresia-vlore-albania-co-coordinator/
http://teavet.org/about/university-college-pavaresia-vlore-albania-co-coordinator/
https://wordpress.com/page/teavet.org/688
http://teavet.org/about/danube-university-krems-austria/
http://teavet.org/about/meys-izha-albania/
http://teavet.org/about/meys-izha-albania/
http://teavet.org/about/sports-university-of-tirana-albania/
http://teavet.org/about/university-of-durres-aleksander-moisiu-albania/
http://teavet.org/about/university-of-durres-aleksander-moisiu-albania/
http://teavet.org/university-of-elbasan-aleksander-xhuvani-albania/
http://teavet.org/university-of-elbasan-aleksander-xhuvani-albania/
http://teavet.org/university-of-gjirokastra-eqrem-cabej-albania/
http://teavet.org/university-of-gjirokastra-eqrem-cabej-albania/
http://teavet.org/about/university-of-korca-fan-s-noli-albania/
http://teavet.org/about/university-of-korca-fan-s-noli-albania/
http://teavet.org/about/university-of-shkodra-luigj-gurakuqi-albania/
http://teavet.org/about/university-of-shkodra-luigj-gurakuqi-albania/
http://teavet.org/university-of-vlore/

skeda
elektronike)

Prof.as.dr. Laboratori i Universiteti Kombétar Drejtues projekti
Jonela Spaho | krijimit letrar “Fan S. Noli”
& Dr. Eris
Rusi
Dr. Evjonda | “Shkolla-Familja- | Universiteti Kombétar Drejtues projekti
Pylli Pushteti vendor, | “Fan S. Noli”
sé bashku né
rritjen e cilésisé té
té mésuarit dhe té
té nxénit né
arsimin e mesém,
rrethi Devoll”
Dr. Ardiana | Rehova, Albania Nderkombe | Interreg IPA Greece-Albania Project:
Mici Event: Enlock tar Community-Led Local Development

tourism potential
of Korca Region
through extensive
innovation &
digitalization,13
September 2021
Natural-

Cultural tourism
in Korca Region

of Cultural tourism in Albania and
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Pjesémarrja né Projekte Kombétare
dhe Ndérkombétare

Departamenti i Edukimit

Higher Education Erasmus+ Staff Mobility for Teaching and
Training - Mobility Bet>een Program and Partners Countries,
2019

Position: Teaching staff at the University of Bologna, Department
of Education Sciences “Giovanni Maria Bertin”

Save the Children, Albania dhe AISC “To>ards Inclusive
Education for all children in preschool age in Albania”

Project: TEAVET-Developing Teacher Competencies for a
Comprehensive VET System in Albania

Nikaj, I. Lektor né Korga’s Makerspace project-HEC Foundation-
Phygital & Balkan-Mediterranean.

Teaching Mobile Project Erasmus+ in collaboration >ith
Department of Education “Giovani Maria Bertin”, Bologna-Early
Childhood Education in Kor¢a University.

Nikaj, I. 2019 Drejtues projekti né 2 projekte: “Gjithépérfshirja né
veprim” dhe “Eorkshopi i kompetencave né disiplinat bazé t&
edukimit”.

Pjesémarrja né Projekte Kombétare
dhe Ndérkombétare

Departamenti i Gjuhéve té huaja

3 staf

Erasmus+ Key Action 1, Mobility for learners and staff,
Interinstitutional Agreement 2018-2021

Erasmus + Programme KA2 CB TEAVET- “Developing Teacher
Training Competences for a Comprehensive VET System in
Albania”

Erasmus + Programme KA2 CB VALEU-X —Virtual Albanian
European University Exchange”

QUADIC
609786-EPP-1-2019-1-XK-EPPKA2-CBHE-JP

Pjesémarrja né Veprimtari
mbéshtetése pér kérkimin shkencor
dhe zhvillimin e programeve té
studimit

Departamenti i Edukimit

24/09/2021 “Social Educators in Inclusive Societies” me
pjesémarrje té pedagogéve té DE, té Dipartimento delle Scienze
dell’Educazione “Giovanni Maria Bertin” t€ UNIBO, pérfagésues
té Save thé Children Albania, pérfagésues té Agenzia Italiana per
la Cooperazione e lo Sviluppo, pérfagésues té Cooperativa Il
Mille Piedi, WorldVision Albania, MEDPAK Albania

24/05/2021 “Inclusive education for Preschool Children” me
pjesémarrje té DE, Save the Children Albania, AICS ltalia,
pérfagésues t¢ Ambasadés Italiane né Shqipéri.

21-24 Tetor 2021 “Kampionati i Sportit Universitar” -veprimtari e
planifikuar per periudhén shkurt-mars 2021, e realizuar né tetor
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2021 pér shkak té pandemisé COVID-109.

Emértimi
Projekte (pjesémarrje)
Konferenca Ndérkombétare
Konferenca kombétare
Simpozium
Seminar
Lektorium
Workshop
Tekste

© © N o g > w D oE

Monografi

[EEN
©

Dispensa

[EEN
=

Artikuj

[EEN
N

Webinars

Fakulteti

5 projekte/staf 9

43 punime/ autoré 46

7 punim/ autor 6

16 punime/autoré 16

punim/ autor-

9 seminare/ pjesémarrés 10

6 punim/ autoré 6

4 punimeautoré 4

4 té botuara, 1 né proces

4 punime/ autoré 4

32 artikuj/ autoré 34

9 webinars/pjesémarrés 9

Numri i studentéve té regjistruar sipas programeve té studimit

N PROGRAMI | STUDIMIT
R.

Gjuhé Angleze
Gjuhé dhe Kulturé Frénge

Mésuesi pér Arsimin Fillor

el .

Mésuesi pér Arsimin
Parashkollor

5.  Edukim Fizik dhe Sporte

6.  Histori-Gjeografi
7.  Gjuhé-Letérsi

8.  Maésues i Gjuhés Angleze

w
3 BAIMP/MS

BA

BA
BA
MP

VITII
F M
23 7
1 -
27 -
2 .
12 3
4
14 3
7 -
27 6

VITI
I
F M
13 1
2 -
7 1
1 -
6 3
9
6 4
3 -
15 4

VITI I

F
31
1
12
1

15

M
4

GJITH
SEJ

F M
67 12
4 -
46 2
4 -
18 73
35 12
19 3
42 10
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10.

11.

12.

13.
14.

15.

16.

Mésuesi pér Arsimin Fillor MP

Mésues né Histori dhe MP
Gjeografi

Mésues pér Gjuhé Shqipe dhe MP
Letérsi

Mésues pér Arsimin e Mesém MP
Profesional

Guidé Turistike MP
Kulturé, Media dhe Editim MS
H

Mbéshtetés Zyre pér PP
Komunikim, Biblioteké dhe
Arkiv

Edukim pér Foshnjériné dhe PP
Fémijériné e Hershme

42
19

12

12

25

Numri i studentéve té diplomuar® sipas programeve té studimit

© © N o a k~ w0 b

[EY
©

PROGRAMI | STUDIMIT

Gjuhé Angleze

Gjuhé dhe Kulturé Frénge
Mésuesi pér Arsimin Fillor
Mésuesi pér Arsimin Parashkollor
Histori-Gjeografi

Gjuhé-Letérsi

Mésues i Gjuhés Angleze
Mésuesi pér Arsimin Fillor
Mésues né Histori dhe Gjeografi

Mésues pér Gjuhé Shqgipe dhe
Letérsi

W W W
> » 3BA/MP/MSC

W W W
S3535FF %

MP

VI VIT VITI

L I
|

FMF NF

* Kétu do té shénohen studentét e diplomuar deri né tetor 2020

M

42 5
46 11
28 4
18 8
27 15
48 -

GJITHSE

J

F M

30 4

-2

28 1

19 5

13 5

12 4

38 4

26 7

15 2
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11. Kulturg, Media dhe Editim MSH

12.  Mbéshtetés Zyre pér Komunikim, PP

Biblioteké dhe Arkiv

13. Edukim pér Foshnjériné dhe PP

Fémijériné e Hershme

9 3
13 8
21 -

Numri i studentéve gé ndjekin programe studimi gé pérbéjné prioritet kombétar.

NR. PROGRAMI | STUDIMIT

Gjuhé Angleze

Gjuhé dhe Kulturé Frénge

Mésuesi pér Arsimin Fillor KL.I-VI
Mésuesi pér Arsimin Parashkollor
Edukim Fizik dhe Sporte
Histori-Gjeografi

Gjuhé-Letérsi

Mésues i Gjuhés Angleze

© © N o g > w bRk

Mésuesi pér Arsimin Fillor

[HEN
©

Mésues né Histori dhe Gjeografi

[EEN
=

Mésues pér Gjuhén Shqipe dhe Letérsi

[EEN
N

Kulturé, Media dhe Editim

[N
w

Biblioteké dhe Arkiv

[EEN
=

Fémijériné e Hershme

Té dhéna té tjera

N PROGRAMI I BA/ Studenté
R. STUDIMIT MP/  té
MS  shkélgye
C r
(mesatar

BA/MP/MSC Nr. i studentéve té

BA
BA
BA
BA
BA
BA
BA
MP
MP
MP
MP
MSH

Mbéshtetés Zyre pér Komunikim, PP

Edukim  pér  Foshnjériné  dhe PP

Studenté
té
cregjistr
uar

késaj kategorie
79
4
48
4
91
47
22
52
47
57
32
26
42

48

Studenté gé Studenté

kané pjesémarré
pérfituar S né
bursa projekte
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10.

11.

12.

13.

14.

Gjuhé Angleze

Gjuhé dhe Kulturé
Frénge

Mésuesi pér
Arsimin Fillor
KL.1-VI
Mésuesi pér
Arsimin

Parashkollor

Edukim Fizik dhe
Sporte

Histori-Gjeografi
Gjuhé-Letérsi

Mésues 1 Gjuhés
Angleze

Mésuesi pér
Arsimin Fillor

Mésues né Histori
dhe Gjeografi

Mésues pér Gjuhén
Shqipe dhe Letérsi

Kulturé, Media dhe
Editim

Mbéshtetés  Zyre
pér  Komunikim,

Biblioteké dhe
Arkiv

Edukim pér
Foshnjériné  dhe
Fémijériné e
Hershme

BA

BA

BA

BA

BA

BA
BA
MP

MP

MP

MP

MS

PP

PP

e 9-10)

15

13

14

11

18

» Pér vitin akademik 2020-2021 né Fakultetin e Edukimit dhe Filologjisé kané pérfituar bursé 135

studenté. Masa e bursés éshté 10.000 leké né muaj.
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TE NDARA SIPAS KATEGORIVE

Mesatare 9 — 10 Ndihmé ekonomike | Aftési té kufizuar Jetimé
19 107 7 2

TE NDARA SIPAS VITEVE

Viti | Viti 1l Viti 11 Gjithsej
24 60 51 135

Pérgindja e studentéve kalues né vit dhe pérgindja e atyre gé diplomohen

NR.

PROGRAMI |
STUDIMIT

BA né Gjuhé Angleze

BA né Gjuhé dhe Kulturé
Frénge

BA né Mésuesi pér
Arsimin Fillor

BA né Mésuesi pér
Arsimin Parashkollor

BA né Edukim Fizik dhe
Sporte

BA né Histori-Gjeografi
BA né Gjuhé-Letérsi

MP né Mésues i Gjuhés
Angleze

KALUESHMERIA NOTA MESATARE TE
DIPLOMUAR 2020-2021

NE % 2020- 2021

Viti 1 80%
Viti 2 69%
Viti 3 80%
100%

Viti 1 100%
Viti 2 100%
Viti 3 100%
100%

Viti 1 97.7%
Viti 297.7%
te tre vitet 92%
Viti 1 100%
Viti 2 100%
Viti 356.2%
Viti 1 63.6%

7.19

7.64

5.39

7.15

6.84
8.9
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Viti 2 96.2%
9. MP né Maésuesi pér Vitil95.7% 7.42
Arsimin Fillor Viti 2 95.47%

10. MP né Mésues né Histori Té dy vitet 67.6% 7.89
dhe Gjeografi

11. MP né Mésues pér Gjuhén Viti 1 100% 7.3
Shqipe dhe Letérsi Viti 2 66.6%

12. MSH né Kulturé, Media Vitil76.9% 8
dhe Editim Viti 2 85.7%

13. PP Mbéshtetés Zyre pér Viti 165.2% 6.3
dKr?em:rnki:i/im, Biblioteké Viti 2 84%

14. PP né Edukim pér Vitil92% 6.87
Foshnjériné dhe Fémijériné Viti 2 87 5%
e Hershme

Vlerésim té pérgjithshém mbi cilésiné e studentéve dhe vlerésimin e tyre pér secilin cikél dhe
program studimi

NR. PROGRAMI I STUDIMIT NIVELI CILESOR
NOTA MESATARE?®
Wy
= S E
S |2 )
< <z( MAX. | MIN. PERGJITHS
T o HME
< o
1. PP Mbéshtetés Zyre pér 258 23 7.3 5.12 5.95

Komunikim, Biblioteké dhe

> Tre ndarjet e méposhtme i referohen mesatares mé té larté dhe mé té ulét té pranimit né njé program si dhe mesatares sé
pérgjithshme té té gjithé studentéve.
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Arkiv

2. PP “Edukim pér Foshnjériné 231 25 7.31 5.12 6.29
dhe Fémijérin€ e Hershme”

3. Bachelor né “Gjuhén Angleze” 146 30 8.71 7.08 7.81

4. Bachelor né€ “Gjuhé dhe Kulturé 18 1 7.71 7.71 7.71
Frénge”

5. Bachelor né “Gjuhé-Letérsi” 67 7 8.76 7.62 8.04
6. Bachelor né “Histori-Gjeografi” 65 17 9.29 7.42 8.04

7. Bachelor né “Mésuesi pér 63 2  8.03 7.62 7.82
Arsimin Parashkollor”

8. Bachelor né “Mésuesi pér 107 14 8.76 7.55 8.06
Arsimin Fillor Klasa I-VI”

9. Bachelor né “Edukim Fizik dhe 96 46 9.43 5 7.08
Sporte”

10. MP “Mésues 1 gjuhés angleze” 33 33 9.4 5.11 7.33

11. MP “Mésues pér Gjuhén Shqipe 15 15 7.5 5 6.7
dhe Letérsing”

12. MP “Mésues né Histori dhe 25 25 10 5 7.58
Gjeografi”

13.  MP “Mésues pér Arsimin 43 43 10 5 7.12
Fillor”

14,  MSH “Kulturé, Media dhe 16 16 9.31 5.83 6.66
Editim”

Té dhéna pér gjurmimin e studentéve gé kané pérfunduar studimet pér secilin
program studimi (burimi i informacionit).

Gjaté viteve 2020-2021, né institucionet arsimore té ZVA Korcgé-Pustec jané béré kéto emérime nga
portali:

NR. PROGRAMI I STUDIMIT NR. | PERQINDJA E TE
PUNESIMIT TE DIPLOMUARVE QE
TE KALOJNE PROVIMIN E
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DIPLOMUARVE SHTETIT

TE DHENAT JANE MARRE

NGA

PERGJEGJESI

SEKTORIT MKZHP, ZVAP
KORCE-PUSTEC

Gjuhé Angleze

Gjuhé Shqipe dhe Letérsi

DHE

LICENCOHEN?®

KY INFORMACION NUK
ESHTE | MUNDUR

Té dhéna pér késhillat studentorg, lista e studentéve pjesé e késhillit studentor, Njésisé pér Sigurimin
e Cilésisé, anétaré té senatit akademik.

KESHILLI STUDENTOR FEF

Nr | Emér Pozicioni Progra | Email Telefon
Mbiemér mi [
studimit
(viti)
1. | SaraCagi | Kryetar Gjuhé- | sara02caci@gmail.com 0699295493
Letérsi
(master)
2. | Bleona Nénkryetar Gjuhé- bleonaorhans@gmail.com | 0676294293
Orhan Letérsi
(viti 3)
3. | Kristina Sekretare Histori- | kristaarmata@yahoo.com | 0697802611
Armata Gjeograf
i
(viti 3)
4. | Debora Pérfagésues | Gjuhé debora_topi@yahoo.com | 0683422135
Topi Departamenti | angleze
(viti 3)

5. Njesia pér Sigurimin e Cilésisé

Prané FEF vepron edhe Njesia pér Sigurimin e Cilésisé, si njé organ gé monitoron punén kérkimore-
shkencore né Fakultet, e cila ka kété strukturé:

Nr.

Emér Mbiemér

Pozicioni

26 . .. . .
Kur éshté profesion i rregulluar.
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1. Dr. Eris Rusi Koordinator

2. Phd. Ilia Bello Anétar

3. Dr. Juliana Cyfeku Anétar

4. Dr. Alba Kreka Anétar

5. Bleona Orhan Pérfagésues i studentéve

6. Anétarét e Senatit Akademik

Nr. Emér Mbiemér Pozicioni

1. Prof.as.dr. Jonela Spaho Dekan

2. Prof.dr. Ali Jashari Pedagog

3. Prof.as.dr. Pavllo Cicko Pedagog

4, PhD. Metin Venxha Pérgjegjés departamenti

VI. PERMBLEDHJE E REKOMANDIMEVE PER DREJTIMIN E PUNES SE NJESISE NE VITIN
AKADEMIK 2021-2022

Rekomandime:

1. Té hartohen strategji pér promovimin e programeve té studimit dhe pérthithjen e njé numri sa mé té
madh studentésh;
2. Té punohet pér hapjen e programeve té reja té studimit, me karakter ndérisiplinor, né bashképunim
me Universitete europiane, né kuadrin e projekteve té mbéshtetura nga BE.
3. Té nxitet kualifikimi i métejshém i stafit akademik, pér pérfundimin e studimeve doktorale,
si dhe té lobohet maksimalisht, prané instancave pérkatése, pér shpejtimin e procedurave té marrjes sé
titujve shkencoré nga pedagogét;
4. Té nxitet pérfshirja e stafit akademik né projekte e trajnime, né funksion té kérkimit shkencor té
avancuar si dhe té fushés sé mésimdhénies;
5. Té nxitet dhe té pérkrahet stafi né hartimin e teksteve mésimore, dispencave etj. pér studentét;
6. Té vazhdojé puna pér pérmirésimin e kurrikulave, duke i lidhur ato mé tepér me kérkesat e tregut té
punés dhe pajisjen e studentéve me kompetenca;
7. Té punohet pér ristrukturimnin e fages sé FEF
8. Te& punohet pér botimin e Vjetarit Shkencor FEF, 2021-2022 , né ményré qé ai té keté prurje cilésore té
kérkimit shkencor té stafit akademik, por edhe studentéve;
9. Té organizohet né ményré cilésore dhe té strukturuar Konferenca studentore, né ményré gé té
aktivizohet potencial kérkimor shkencor i studentéve;
10. Té vazhdojé organizimi i veprimtarive té ndryshme shkencore, kulturore, sociale, me synim pérfshirjen
sa me té gjeré té studentéve né to;
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